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W CZYM RZECZ...?
Rzecz w tematyce samorządowej, która 
/m  numerze zajmuje sporo miejsca. 

i  o  m awiam y z wiceburmistrzem  Lesz- 
i i Kulką, publikujemy bardzo ważne 

vielu Czytelników uchwały Rady Miej- 
j - o czynszach regulowanych oraz za- 
ach i tryb ie  zaspokajan ia  potrzeb 
szkaniowych. W spominamy o innych 
ko związanych z naszymi portfelami) 
anowieniach Rady, zawiadamiamy o 

o 1 dnach pracy Urzędu Miasta i Gminy w 
> roku, podajemy, jak  kontaktować się 
otoszyńskimi radnymi.
)la  równowagi polecamy też Państwu 
ystkie inne (jak zwykle - różnorodne 
ciow o) teksty, fotografie i rysunki, 
ególnie zaś "Karykatury na bis". W  
I W ŁAŚNIE RZECZ!!!

KUPON
Tym razem do wygrania zestaw wy- 
ornych, szlachetnych i pięknych  

-• iec z LUM ENU. Na kupony czekamy 
> 27 stycznia.

Rozwiązanie konkursu świątecznego 
! miało:

1) Nowa Encyklopedia Powszechna 
’ v TC składa się z 6 tomów.

2) Sklep nazywa się "KAMA".
A  oto "szczęśliwa piątka" pań, które 

'• i oso wały książki: M aria KORCZYN- 
•'A* Czesława PATALAS, Zuzanna 
'TEK, Rom ana W ASIELEW SKA i 

'•Hrbara SZÓSTAK. G ratu lu jem y i 
:'r simy o kontakt z redakcją.

KROTOSZYNIANIN ROKU
Drodzy Państwo! Powołany przez 

"Rzecz" po raz pierwszy przed rokiem sąd 
konkursowy postanow ił obdarzyć za
szczytnym  tytułem : KROTO SZYN IA
N IN  L A T  1 99 0 -1 99 3  W iesła w a  
ORZECHOWSKIEGO - współtwórcę Ko
m itetu O byw atelsk iego i anim atora  
przemian w naszym mieście.

O tym, kto zostanie KROTOSZYN IA- 
NINEM ROKU 1994, zadecyduje nieba

wem trzynastoosobowe jury. Każdy z ju 
rorów miał prawo zgłoszenia (i obowią
zek uzasadnienia) jednej kandydatury, 
czyli podania nazwiska człowieka, który 
-jego  zdaniem - ze względu na niepospo
lite przymioty, zasługuje na miano naj
w ię k sze j in d y w id u a ln o śc i n aszego 
grodu.

Laureatowi (bądź laureatce) - pod
czas uroczystości, na którą zaprosimy

Państwa w następnym numerze "Rze
czy", wręczona zostanie dziesięciorni- 
lionowa nagroda. W  ubiegłym roki na 
spotkaniu z okazji przyznania ty tu h .' o- 
ściliśmy profesora Jana MIODKA.

T egoroczną  uroczystość uśw ietni 
udział osoby co najmniej równie znanej i 
równie powszechnie łubianej. Rąbka ta
jem nicy uchylimy za dwa tygodnie.

Redakęja

SZAM PAŃSKA NO C
Sylwester to dzień szczególny, 

dzień refleksji i nadziei. D latego  
spędzamy go wśród znajomych, ro
dziny - osób, w towarzystwie któ
rych czu jem y się  n a jlep ie j. Jak  
minął w Krotoszynie?

Bawiono się niemal w każdym  lokalu 
gastronomicznym. Swoje stołówki i sale 
udostępniły też niektóre zakłady pracy 
oraz szkoły. Ceny były zróżnicowane - od 
150 tys. do 2.300 tys. od pary.

W ięk szość  k ro toszy n ia n , p rzede 
wszystkim ze względów finansowych, 
przywitało Nowy Rok w gronie przyja

ciół. Z pewnością chętnie wzięliby udział 
w zabawie na świeżym powietrzu przed 
ratuszem, gdyby taka impreza, podobnie 
jak  w innych polskich miastach, miała 
miejsce.

Praw da, że m iło byłoby obejrzeć 
wspólnie prawdziwy pokaz ogni sztucz
nych, posłuchać, czego życzą nam w no
w oroczn ym  toaście  p rzed sta w icie le  
władz samorządowych, razem cieszyć się 
nadejściem Nowego Roku?

Tegoroczna sylwestrowa "kanonada" 
była skromniejsza niż poprzednie. Stra
żacy, policjanci i pracownicy pogotowia

ratunkowego dyżur w nocy z 31 grudnia 
na 1 stycznia zgodnie uznali za bardzo 
spokojny. Nie odnotowano pożarów -ni 
poparzeń, choć jeden z uczestników w o j 
skiej zabawy rozbił koledze głowę... bu
telką. Poszkodowanemu założono szwy, 
rozwikłano też kwestię sporną, od jak ie
go trunku pochodziła "flaszka". Był nim 
"polonez". Specyficzny to sposób na 
nie Nowego Roku z tańcem.

W szystkim Państwu życzymy ra2 je • 
szcze wszystkiego dobrego!

Jola JUNATOW SKA

, ^  , Zdunowska 20
11’TRESTl KROTOSZYN

SKl€P ZIELARSKI
Polecamy:

+  różnorodne zioła,
+  parafarmaceutyki,
+  kosmetyki,
-f art. higieniczne,
+ zdrową żywność,
-f żywność dla diabetyków.

Z a p ra sz a m y !

fot. Mozol O rok starsze, ale zawsze młode
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ZAPRASZAMY!

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW
SPOZYW CZO-ROLNYCH



U c h o
" R z e c z y ”

*** Dzwonię, bo często piszecie 
o ekologii. Mieszkamy w pobliżu 
oczyszczalni ścieków, prawie z nią 
graniczymy. Całą naszą kanalizacją 
są rowy, w których płynie "czysta" 
woda.

Zainteresujcie się, jak wygląda 
wjazd do Krotoszyna od strony Le
szna. Kobylińska to całkowite prze
ciwieństwo ulicy Witosa. Zobaczcie, 
jak tutaj b e zp ie c z n ie  mają nasze 
dzieci. Musząchodzićdo szkoły szo
są, bo nie ma chodników. Wszędzie 
pełno błota, a przystanki autobuso
we są ustawione przy samej jezdni, 
jakby ich nie można było umieścić w 
zatokach. Przyjdźcie zobaczyć tę 
naszą ekologię i poruszcie ten temat 
w gazecie. Może coś się zacznie 
zmieniać.

(A.B.)
Podobno radni uchwalili daw

no temu, że wszystkie ulice dookoła 
parku mają być oświetlone. To wcale 
nie jest przestrzegane. Cale oświet
lenie ulicy Piastowskiej to okno wy
stawowe pawilonu handlowego, 
kiosk "Ruchu" oraz świeczki przy po
bliskim pomniku. Jak tu się czuć bez
piecznie? Moim zdaniem powinny 
być oświetlone ulice: Zamkowa, Pia
stowska, Zdunowska, Sienkiewicza, 
Lipowa.

(J.M.)
'** Czy można byłoby sprawić, 

żeby gmina zadaszyla przystanki 
komunikacji miejskiej na krańcach 
Krotoszyna i poza nim? W mieście 
można się schować, choćby do bra
my, a gdzie schować się w polu? 
Komunikacja szuka sposobu na 
znalezienie nowych pasażerów, 
warto więc o to zadbać.

(N.)

Sylw estrow e rem inescencje
fot. Mozol

:

Już zim a!
Rozporządzenie Radj^Ministrów z dnia 30 września 1980r. w sprawie ochrony środowiska przed 

odpadami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania czystości i porządku w miastach i wsiach stanowi, 
że obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości spoczywa na 
właścicielach lub zarządcach nieruchomości. Od powyższej zasady są następujące wyjątki:

1) na chodnikach przylegających do terenu budowy - obowiązki te ciążą na kierowniku budowy;
2) w odniesieniu do lokali i obiektów służących do celów handlowych, gastronomicznych, m agazyno

wych, produkcyjnych oraz do celów użyteczności publicznej - ciążą one na użytkownikach tych lokali i 
obiektów;

3) oczyszczanie przystanków komunikacyjnych należy do przedsiębiorstw komunikacyjnych.
Omawiane rozporządzenie, mimo jego krytyki w środkach masowego przekazu oraz uwag zgłaszanych

przez Rzecznika Praw Obywatelskich, nadal obowiązuje, a osoby nie stosujące się do niego, na podstawie 
art. 117 Kodeksu W ykroczeń, podlegają karze grzywny do 1.500.000 zł.

Waldemar W U JCZYK (kom endant SM)

W Lutogniewie

D z ie c i - R o d z ic o m
Na początku grudnia w Domu Ludowym w Lutogniewie odbyła 

się doroczna impreza pod hasłem "Dzieci - Rodzicom", przygotowana 
przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Lutogniewie. 
Głównymi; atrakcjami były: inscenizacje, piosenki, tańce i losowanie 
atrakcyjnych nagród, ufundowanych przez mieszkańców wsi. Pod
czas występów można było się pośmiać i z humorem powspominać 
szkolne lata.

Rodzice byli bardzo zadowoleni ze swoich pociech. Świadczą o tym 
następujące wypowiedzi widzów:

- Im preza  była  św ietna, napraw dę. W  te j szk o le  d zie je  s ię  coś  
p oży teczn eg o ; p oza  m aleń kim i n ied ociąg n ięciam i w id ow isk o  było  
w spaniałe...

- U baw iłem  się nieźle, p ośm ia łem  i jes tem  zad ow olon y, ż e  córka  
n am ów iła  m nie do przy jścia  tutaj. P osta ra liście  s ię  i tru d  w a sz  d o ce 
niam ...

Dzięki wysiłkom organizatorów i młodych talentów aktorskich na 
imprezie udało się zebrać kwotę siedmiu milionów złotych, które 
szkoła uzyskała z dobrowolnych datków rodziców. Jeśli zapał do 
pracy w nas nie wygaśnie, to za rok SP Lutogniew ponownie zorga
nizuje takie spotkanie.

M arzena JAKUBOW SKA

U sąsiadów

CO Z ROCKIEM W TYM ROKU?
Zarząd Jarocina wypracował i przedstawił radnym stanowisko w 

sprawie przyszłości festiwalu rockowego, które - po konsultacjach w 
komisjach Rady Gminy i Miasta - prawdopodobnie znajdzie odbicie 
w uchwale na styczniowej sesji.

Proponuje ono wszystkim chętnym do organizowania festiwalu 
powołanie fundacji o nazwie "Jarocin". Jednym z jej celów miałoby 
być przejęcie organizacji imprezy na najbliższe lata.

O formule festiwalu jarocińscy radni dyskutują od kilku miesięcy, 
a mieszkańcy miasta wyrazili swą opinię w specjalnej ankiecie, 
sugerując z jednej strony, by samorząd był organizatorem rockowi- 
ska, z drugiej zaś, że środki na jego przygotowanie nie powinny 
pochodzić z budżetu gminy.

Zdaniem burmistrza Jarocina - Pawła Jachowskiego, przedsta
wione radnym stanowisko Zarządu, proponujące utworzenie specjal
nej fu n d a c ji, m a sza n sę  z a k o ń czy ć  s p e c ja ln ą  u ch w a łą  
kilkumiesięczną dyskusję na temat festiwalu.

(roh.)

W tym roku wchodzimy w system "czarnkowski"

NOWE KOMPUTEROWE
W  krotoszyńskim Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej wprowa

dzony zostanie w tym roku tzw. "system czarnkowski". Jest to kom 
puterowy system ewidencjonowania wydatków, opracowany przez 
Instytut Medycyny Wsi i jedną z łódzkich firm komputerowych, już 
drugi rok funkcjonujący z powodzeniem w Czarnkowie.

Minister Zdrowia Jacek Żochowski podjął decyzję o wprowadze
niu go w dwóch ZOZ-ach każdego z polskich województw, po roku 
dołączą do nich pozostałe. Wojewoda Eugeniusz Małecki zapropono
wał wejście w system Krotoszynowi i Pleszewowi. Obydwa miasta 
odpowiedziały: tak.

Dyrektor ZZOZ Józef Gryszka - po wizycie w Czarnkowie, gdzie 
zapoznał się ze szczegółami systemu, powiedział o nim:

J est ja s n y  i w iarygodn y, p ozw a la  p recyzy jn ie  o k reś la ć  w ydatki, 
u łatw ia  pra w id łow e decyzje. M oże  b yć  p ierw szym  krok iem  w kieru n ku  
ta k  oczek iw a n ej reform y system u  op iek i zd row otn ej, k tóra  m usi op ie 
ra ć  s ię  na rze te ln e j an a lizie  kosztów .

Każdy mieszkaniec rejonu otrzyma specjalną książeczkę, w której 
odnotowywane będą wszystkie usługi, świadczone mu przez służbę 
zdrowia - m.in. zapisy o wizytach u lekarza, wizytach domowych, 
kopie recept i skierowań na badania specjalistyczne. Każdy "kwitek" 
znajdzie swoje miejsce w systemie komputerowym, co ułatwi m.in. 
rozliczenie z aptekami, a koszty leczenia pozwoli obliczyć co do 
złotówki. By system wszedł w życie, trzeba co najmniej kilku 
miesięcy. ZZOZ zostanie wyposażony w komputery, a personel prze
szkolony. Dla wszystkich mieszkańców rejonu trzeba będzie przygo
tować książeczki.

Cała operacja sfinansowana zostanie z budżetu państwa. Jak 
zapewnił mnie dyrektor Gryszka - pacjent, któremu "skończy się" 
książeczka, nową otrzyma jeszcze tego samego dnia, oczywiście bez
płatnie. Komputery w ZZOZ nie wyprą, niestety (przynajmniej na 
razie), tak licznych w rejestracji szaf kartotecznych, bowiem karty 
pacjentów przechowywać trzeba będzie nadal - choćby dla ZUS-u.

(er.)



FIZYK
W URZĘDZIE

Od kilku miesięcy wiceburmi
strzem Krotoszyna jest Leszek 
Kulka. Nie pierwszy to fizyk "na 
urzędach". Przedstawialiśmy 
swego czasu Wojciecha Szczęs
nego Kaczmarka, prezydenta 
Poznania, przed laty nauczyciela 
akademickiego Leszka Kulki. 
Liczeń poszedł w ślady mistrza, 
ślady - przyznać trzeba - bardzo 
wyraziste i dobrze Krotoszynowi 
rokujące. Nowy wiceburmistrz 
(jak twierdzi) ciągle "uczy się 
miasta, gminy, urzędu". Jednak 
już dziś imponuje znajomością 
gminnych problemów, jaką po
siadł w krótkim czasie, a także 
wielką ilością pomysłów na ich 
rozwiązanie.

Leszek Kulka to człowiek po
godny, opanowany, otwarty na 
ludzi, aczkolwiek, jak przystało 
fizykowi, mocno stojący na ziemi.

Wiceburmistrz Leszek Kulka
o...

... sobie
- Jestem fizykiem po UAM w 

Poznaniu. Od dwudziestu pięciu 
lat uczę w ZSZ nr 1. Przez dwie 
kadencje byłem ławnikiem w są
dzie, pracowałem też w Radzie 
Osiedlowej nr 5.

... rodzinie
- Moja żona Lena jest nauczy

cielką chemii, córka Karolina 
uczy się w pierwszej klasie (profil 
biologiczno-chemiczny) L.O.

... tym, dlaczego zdecy
dował się na przyjęcie 
funkcji wiceburmistrza 
Krotoszyna

- Nie miałem wiele czasu na 
zastanawianie się. Decyzję pod
jąć musiałem szybko. Była konse
kwencją mojego kandydowania w 
wyborach samorządowych, tego, 
że zostałem wybrany radnym. 
Nie chciałem uciekać od odpowie
dzialności. Przyjąłem propozycję, 
bo pragnę możliwie najpełniej 
uczestniczyć w życiu miasta i 
gminy.

... Unii Wolności, par
tii, z ramienia której 
startował w wyborach 
samorządowych

. Do Unii należę od 1990 roku. 
To partia o szerokiej formule, ja 
identyfikuję się raczej z jej "środ
kiem". Do wstąpienia do Unii skło
niło mnie przede wszystkim jej 
spojrzenie na samorząd, oświatę,

problemy ochrony zdrowia, opie
ki społecznej.

... Radzie Miasta i Gminy
To Rada rzeczowa, dbająca o 

sprawy miasta, otwarta na 
współpracę. Jest w niej wielu lu
dzi bardzo aktywnych w swych 
środowiskach, jest też wielu na
uczycieli, którzy nie zamykają się 
w kręgu spraw zawodowych, a 
przeciwnie - odznaczają się tzw. 
szerokim spojrzeniem na proble
my gminy. Współpracuje nam się 
dobrze, każdą złotówkę ogląda
my na wszystkie strony, by ją mą
drze wydać. Jest wiele dyskusji i 
polemik, ale w końcu wypracowu
jemy wspólne stanowisko.

... Radzie i polityce
- Naszym - wszystkich radnych 

- obowiązkiem jest zachowanie 
sympatii politycznych dla siebie i 
skupienie się na problemach gmi
ny. Uważam, że Rada nie jest 
upolityczniona i że to dobrze.

... burmistrzu Joksiu
- To człowiek pracowity, do

kładnie znający problemy gminy, 
wymagający - od innych, ale i od 
siebie.

... projekcie budżetu 
na 1995 rok

- Mamy za mało pieniędzy, tak 
jak wszyscy, ale projekt budżetu 
jest, według mnie, przemyślany. 
Potrzeby zawsze przekraczają 
możliwości - tak jest w rodzinach, 
gminach, w całym kraju.

... gminnych prioryte
tach

- Najważniejsza jest infrastru
ktura - wodociągi, kanalizacja, 
telefonizacja, zakończenie budo
wy oczyszczalni ścieków - to pod
stawowe warunki dla 
potencjalnych inwestorów. Za 
bardzo ważne zadanie uważam 
przejęcie szkół, choć do subwencji 
trzeba będzie sporo dołożyć. Rów
nie ważne jest przeciwdziałanie 
bezrobociu - w tej dziedzinie wi
dzę duże pole działania dla samo
rządu. Trzeba też zadbać o 
promocję gminy.

... powiatach
- Jestem za powiatami, jednak 

pod warunkiem reformy systemu 
administracji publicznej.

... tym, co koniecznie 
trzeba zmienić

- System finansowania gmin 
jest nieuczciwy. Nasze (i innych 
gmin) uczestnictwo w dochodach 
własnych jest niewielkie, a pań

stwo powierza samorządom 
wciąż nowe zadania. Na sejmi
kach samorządowych często mó
wi się o tym, że w gminach 
powinno zostawać więcej wypra
cowanych przez nie pieniędzy. To 
lepsze i mądrzejsze od dotacji.

... współpracy
- Myślę, że samorząd powinien 

częściej kontaktować się z działa
jącymi na terenie gminy przed
siębiorstwami. Zacieśnić trzeba 
też współpracę z Urzędem Rejo
nowym.

... krytej pływalni
- Od tego tematu nie należy 

uciekać. W tegorocznym budżecie 
na koszty wstępne przeznaczyli
śmy jeden miliard złotych. Trze
ba rozważyć problem 
ewentualnej lokalizacji, pomy
śleć nad dokumentacją. Wcześ
niej odwiedziliśmy Rawicz, 
ostatnio Kluczbork, gdzie wybu
dowano w przeciągu kilku mie
sięcy estetyczny basen o lekkiej 
konstrukcji (25m na 8m). Koszto
wał 14 miliardów. Dla nas byłby 
trochę za mały, chodzi nam bo
wiem nie tylko o sport, ale i o 
rehabilitację. Wierzę, że wspomo
gą nas krotoszyńskie zakłady 
pracy, że będzie też możliwość po
zyskania pewnych środków z 
Funduszu Rehabilitacji i Totali
zatora Sportowego.

... nowych obowiąz
kach

- Prawie nie mam wolnego cza
su. Bardzo często przychodzą do 
mnie z problemami mieszkańcy 
gminy. Zawsze wysłuchuję, sta
ram się doradzić, podpowiedzieć, 
do jakich drzwi trzeba pukać. 
Często zapraszany jestem na róż
ne zebrania, spotkania. Nie uni
kam i takich obowiązków, choć, 
oczywiście, nie mogą one przesło
nić podstawowego - rzetelnej pra
cy dla dobra gminy.

... burmistrzowskich 
marzeniach

- Chciałbym, by gmina była do
brze zorganizowana, by ludzie 
chcieli tu żyć, pracować, inwesto
wać.

Wiceburmistrza 
Leszka Kulki 

wysłuchała

Romana HYSZKO

ZA NAMI
Budowa części kolektora 

sanitarnego na odcinku od ul. 
Wojciechowskiego do Osad
niczej (Mickiewicza, Sienkie
wicza, Kobylińska).* * *

Modernizacja punktów 
świetlnych w rejonie dworca 
PKP.

Kanalizacja ul. Święto- 
krzyskiej, Bohaterów Monte 
Cassino, Batalionów Chlo-
pskich, Hubala.* * *

Oddanie do użytku stacji 
transformatorowej przy ulicy 
Śląskiej.

Modernizacja ulicy Sien
kiewicza, części ul. Mickiewi
cza i Kobylińskiej.

Ułożenie nowej nakładki 
asfaltowej na ulicy Promieni
stej (Od Robotniczej do Wiś
niowej) i nawierzchni z kostki 
brukowej - ul. Asnyka i Ka-
sprzaka.

Rozruch części mechani- 
cznej oczyszczalni ś c ie k ą  n

przepustowości 8.000 m3 na 
dobę.

Oddanie do użytku wodo
ciągu w Smoszewie i magistrali 
wodociągowej Ustków-Wro- 
nów-Unisław.

* * *
Przygotowanie dokumen

tacji technicznej na budowę 
przepompowni w Brzozie i 
zmianę układu technologicz
nego stacji wodociągowej w 
Raciborowic.

Opracowanie koncepcji 
budowy kanalizacji sanitar
nej w Durzy nie, Kobiernie, To- 
m nicach. Zakup rur na 
budowę kanalizacji osiedla w 
Biadkach.

Modernizacja dróg gmin
nych w Biadkach i Orpiszewie.

Naprawa dróg bitumicz
nych o pow. 6.000 metrów kw.

Modernizacja oświetlenia 
dróg gminnych w Durzynie, Or
piszewie, Tomnicach, Gorzupi.

PRZED NAMI
Kontynuacja budowy 

sieci wodociągowej przy ul. 
Chwaliszewskiej, Sulmie- 
rzyckiej, Gorzupskiej, Ka
m iennej, części ulicy  
Wiejskiej.

Kontynuacja budowy ka
nalizacji ul. Kobylińskiej - od 
ul. Osadniczej do ul. Mickie
wicza.

Rozbudowa kanalizacji w 
rejonie Ceglarskiej i Łąko
wej.

Dokończenie prac przy 
budowie sieci gazowej w re
jonie PI. Szkolnego. Rozbu
dowa sieci - ul. Stawna, 
Sosnowa, Grzegorzewska.

* * *
Dalsza rozbudowa linii 

energetycznych w rejonie 
Świętokrzyskiej i Bolewskie-
go.

Wymiana oświetlenia w 
centrum miasta na lampy 
"retro" jedno- i dwulatarnio-

Ułożenie nakładki asfal
towej i kostki brukowej na ul. 
Samulskiego, Urbanowiczo- 
wej, Spacerowej, Libelta, 
Orzeszkowej, Tuwima, Orka- 
na, Wrzosowej, Koźmińskiej 
(od Słodowej do Raszko
wskiej).

Zakończenie budowy 
stacji odwadniania osadów 
nieczystości płynnych w 
oczyszczalni ścieków. Roz
ruch i inwestycje towarzy
szące (uregulowanie cieku 
Jawnik, budowa dróg wewn., 
doposażenie w aparaturę, 
mała architektura).

Powszechna telefoniza
cja gminy Krotoszyn (zakoń
czenie inwestycji -1997).

Budowa magistrali wo
dociągowej Nowy Folwark- 
Brzoza, przepompowni w 
Brzozie, przebudowa stacji 
uzdatniania wody w Racibo
rowic, skanalizowanie wsi: 
Durzyn, Tomnice, modern
izacja dróg w Bożacinie i 
Chwaliszewie.

TO SIĘ POWIODŁO

Prywatyzacja 
po krotoszyńsku
Z prywatyzacją przedsiębiorstw komu

nalnych krotoszyński samorząd poradził 
sobie niezgorzej. Przedsiębiorstwo bu
dowlane przekształcono w spółkę "KRO- 
DOMEX", której załoga ma już 50% (+1) 
udziałów. "KRODOMEX" to największy w 
Krotoszynie zakład budowlany, zatrudnia 
180 osób. Państwowy Ośrodek Maszyno
wy oddano w leasing przedsiębiorcy pry- 
watnemu. Mimo początkowych 
perturbacji, wywiązuje się on z zawartej z 
gminą umowy.

Decyzję o nietypowej drodze prywa
tyzacji Przedsiębiorstwa Gospodarki K o
munalnej samorząd podjął ze względu na 
prowadzoną przez nie arcy ważną działal
ność publiczną, opierającą się na kilku- 
dziesięciomiliardowej wartości majątku 
(m.in. studnie, stacje uzdatniania wody, 
sieć kanalizacyjna i wodociągowa, oczysz
czalnia ścieków). Zadecydowano o likwi
dacji przedsiębiorstwa w celu wniesienia 
pewnej części jego m ajątku do spółki z o.o. 
Pewnej części, czyli gruntu, niektórych 
budynków i ruchomych składników m ie
nia, których łączna wartość nie przekra
cza  kw oty  p ó łtora  m ilia rd a  złotych . 
Powstająca właśnie spółka będzie spółką 
operatorską - na gminnych urządzeniach 
(jak pisałam - kilkudziesięciomiliardowej 
wartości) wykonującą usługi publiczne, 
takie jak  np. dostarczanie mieszkańcom 
gminy wody.

Nawet gdyby kiedykolwiek doszło do 
upadku spółki, nie ucierpiałby na tym 
znacząco m ajątek gminy, a usługi m ożna 
byłoby zlecić innemu podmiotowi gospo
darczemu.

Zapewnienie mieszkańcom ciągłych i 
m ożliwie najtańszych usług kom unal
nych to obowiązek spoczywający na sam o
rzą d zie  gm iny . Zdaniem  b u rm istrza  
Joksia łatwiej się z niego wywiązać, kiedy 
takie obiekty, jak  oczyszczalnia ścieków, 
studnie, stacje uzdatniania wody pozo
staną w łasności gm iny - czyli naszą 
wspólną. Nietypową drogą prywatyzacji 
Krotoszyńskiego Przedsiębiorstw a G o
spodarki Komunalnej (z którego wydzie
lo n o  ta k że  za k ła d  b u d ż e to w y  
komunikacji) interesują się inne gminy, 
chętnie korzystając z opracowanego w 
Krotoszynie statutu.

R.H.

u), Zdunowska 20
tel. 57231

czynne w godz 9̂° -17®

Wykonujemy szybko i solidnie 
różnorodne

PIECZĄTKI
Polecamy także

ARTYKUŁY BIUROWE 
I PIŚMIENNICZE

firm: Pelikan, Mitsubishi Pencil.Drescher

W nowym roku dla wszystkich Stałych 
i Nowych Klientów, którzy dokonają jed
norazowego zakupu za 19 n/zł dołącza
my KALENDARZ - INFORMATOR gratis.

Do każdego rachunku i faktury VAT z nr. 
100,200...itd. dołączamy pozłacany dłu
gopis z pieczątką osobistą I
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DLACZEGO JEST TAK ŹLE?K ryzys sam orządow y 
trwa. Na szczeblu cen
tralnym nie uczyniono 

w ostatnim czasie nic, aby wzmoc
nić władzę samorządową i przeka
zać je j upraw nienia, na które 
wszysfcy czekamy. Zapanowała 
niepokojąca cisza, która niczego 
dobrego nie wróży. Ani góra nie ma 
ochoty na reformy samorządowe, 
ani też doły nie mają sposobu na 
skuteczne zmuszenie Sejmu do 
tych reform.

W  programie wyborczym 
Forum Samorządowe
go czytamy: "Decyzje 

centralne, dotyczące procento
wego udziału gmin w podziale 
wpływów podatkowych, są nie
korzystn e dla sam orządu. 
Udział gminy w podatku do
chodowym od osób fizycznych 
wynosi zaledwie 5%, a od osób 
prawnych tylko 15%. W pań
stwie demokratycznym taki 
skromny udział nie jest spra
wiedliwy, nawet jeżeli założy

my, że do dziś nie zdecentrali
zowano wszystkich zadań bu
dżetow ych; dlatego też 
sam orząd w sw oich działa
niach w inien zm ierzać do 
zwiększenia tego udziału do 
15% w podatku od osób fizycz
nych i 40% od osób prawnych. 
Jest sprawą niepokojącą, że 
subwencja państwa wynosi za
ledwie 6-7% ogółu budżetu. Ta
ki stan rzeczy nie powinien na 
dłuższą metę mieć miejsca. Nie 
usprawiedliwiają tutąj nikogo 
obowiązujące przepisy budże
towe, skoro nie robiło się nic, 
aby je  zmienić."

B yć może nie powinienem 
tego robić, bo przecież 
należę do ugrupowania,

które w ostatnich wyborach samo
rządowych poniosło porażkę. Przy
pom niałem  jedn ak  cytat 
programowy Forum Samorządo
wego, ponieważ dobro społeczeń
stwa wydaje mi się ważniejsze od 
interesów określonych grup społe
cznych. A skłonił mnie do tego głos 
jednego z niezależnych radnych 
krotoszyńskich, który mądrze do
strzegł, że to dochód powinien sta
nowić dla Rady Miejskiej bazę 
wyjściową do wszelkich poczynań. 
Uważam zatem, że konieczne jest 
zwrócenie przez samorząd bacznej 
uwagi na nieprawidłowości wystę
pujące w ustawie o funduszach 
gminnych. Życie jest zbyt krótkie, 
żeby po straconych latach zniewo
lenia nadal tkwić w tym, co nie ma

nic wspólnego z gospodarczą wol
nością. Nie wybudujemy w Kroto
szynie basenu pływ ack iego z 
prawdziwego zdarzenia i nie stwo
rzymy właściwych warunków do 
rozwoju infrastruktury w gminie, 
jeżeli nie zapewnimy jej dodatko
wych źródeł dochodu.

J edną z takich możliwości 
jest dokonanie radykal
nych zmian w ustawie o 

funduszach gminnych. Co trzeba 
zrobić? Możliwościjest kilka, wszy
stko zaś powinno zmierzać do tego, 
aby zmusić Sejm do innego spojrze
nia na wyżej zacytowaną ustawę. 
Niech Rada Miejska wywoła w tym 
względzie odpowiednią uchwałę, 
niech skieruje ogólnopolski apel do 
wszystkich gmin w Polsce, aby

treść tej uchwały poparły, niech 
wreszcie zaangażują się w tej spra
wie posłowie naszego regionu, 
niech nie patrzą na mędrców z góry 
i - gdy zajdzie potrzeba - pod groźbą 
utraty swoich mandatów spowodu
ją  wywołanie ustawy, która przy
wróci samorządom ich prawo do 
samostanowienia. Forum Samo
rządowe zadanie powyższe uznało 
za priorytetowe i było gotowe przy
stąpić do radykalnego działania. 
Zaufanie społeczne zdobyli jednak 
inni. Ci zatem radni, a nie kto inny, 
winni zrobić wszystko, aby docho
dy budżetowe gminy mogły być wy
ższe. Czy tak się stanie? Powinno 
się tak stać, w przeciwnym razie 
Rada Miejska straci zaufanie spo
łeczne i szybko się rozpadnie. Mam 
nadzieję, że zmęczone troskami ży
cia codziennego społeczeństwo 
skutecznie jej w tym pomoże.

Eugeniusz NAW ROCKI

Parę miesięcy temu pier
wszy raz odwiedziłam nasz no
wy ośrodek zdrowia przy ulicy 
Bolewskiego. Jest nowy, ale, 
niestety, nie nowoczesny. Po
myślałby kto, że teraz buduje 
się inaczej niż parędziesiąt lat 
wcześniej. Rozwiązanie wnę
trza budynku budzi jednak pew
ne kontrowersje.

SPRAWA 1
Troje drzwi prowadzi do trzech 

różnych przychodni: dla dzieci cho
rych, dla dzieci zdrowych i ogólnej. 
Specjalnie dla wygody personelu 
pomyślano o połączeniu wewnątrz 
tych trzech przychodni korytarzem 
tak, że dzieci chore zostały odizolo
wane w jednym końcu, w drugim 
znąjduje się przychodnia ogólna, 
którą odwiedzają też tylko chorzy- 
dorośli, a pośrodku wydzielono po
czekalnię dla zdrowych dzieci. 
Czyli mamy tak: z lewej strony 
dzieci chore, w środku zdrowe, z 
prawej strony przychodnia ogólna. 
Nietrudno się domyślić, że rodzice 
z  lenistwa bądź braku wyobraźni 
w ędrują z chorymi maluchami 
pzez pomieszczenie dla dzieci zdro
wych w tę 1 z powrotem. Nie ma 
przecież sensu obchodzić budynku. 
Tymczasem zdrowe pociechy -drżą 
wraz z  mamami w obawie przed 
złapaniem wirusa. A wystarczyło
by odizolować dzieci zdrowe w jed 
nym  końcu budynku, co 
sprawiłoby, że szanse zarażenia 
ehorobą byłyby znikome.

Z wizytą w przychodni

Odrobina ekshibicjonizmu
SPRAWA 2

Bolesnym i niepokojącym zja
wiskiem jest w tymże ośrodku 
"dyskryminacja" matek karmią
cych piersią. Czy doprawdy niko
mu nie przyszło do głowy, że matka 
może karmić naturalnie? A prze
cież era sztucznego karmienia 
dawno się skończyła i na całym 
świecie powraca się do natury, po
dając niemowlęciu pierś zamiast 
butelki. Powinniśmy sobie wresz
cie uświadomić, że pokarm matki 
jest najzdrowszym pożywieniem i 
nigdy nie wyprodukuje się sztucz
nego mleka zawierającego tyle bo
gatych, łatwo przyswajalnych 
składników, witamin i przeciwciał, 
które znąjdują się w pokarmie ko
biety i skutecznie chronią dziecko. 
Żął, że nie pomaga się tym mat
kom, które - co wcale nie jest lątwe 
- postanowiły karmić naturalnie. 
Nasz nowy ośrodek zdrowia me po
siada wy dzielonego przytulnego 
kącika dla matki karmiącej. Jest to 
^enąjące zaniedbanie. Nie każda 
■'bowiem kobieta ma w sobie tę od- 
robinę ekshibięjonizmu, aby obna
żyć piersi przed innymi kobietami, 
a często i mężczyznami.

SPRAWA 3
Obecnie bardzo modne, ale

przede wszystkim wygodne, stały 
się pieluszki jednorazowego użyt
ku dla dzieci typu "Pampers", "Kaj- 
tuś" i inne. Matka - planując 
wizytę lekarską w ośrodku zdro
wia zakłada, że jej dziecku wystar
czy jedna taka pielucha. Często 
jednak przekonuje się, że nie. Prze
wija malucha w poczekalni dwa, a 
nawet trzy razy. Po prześcieleniu 
dziecka instynktownie szuka poje
mnika na śmieci - w tym wypadku 
na zużyte pieluchy, chciałaby się 
bowiem pozbyć nieprzyjemnie pa

chnącego zawiniątka. A kosza nie 
ma ... Co teraz? Włożyć do torby? 
Do kieszeni? Podrzucić innej mat
ce? I tutaj przygotowano dla matki 
rozrywkę - niespodziankę z serii: 
"Ciepło, ciepło...", ot, dla zabicia 
nudy. Zabawa polega na długim 
szukaniu kosza, który w końcu od
najduje się w toalecie.

SPRAWA 4
Nietrudno się domyślić, że w 

ośrodkach zdrowia czeka na wizytę 
lekarską wielu pacjentów. W na
szym krotoszyńskim też. Dlatego

genialnym rozwiązaniem byłoby 
ustawienie więcej niż sześciu krze
sełek dla czekających. W poczekal
niach matki nadwyrężają swoje, i 
takjuż mocno "sfatygowane" ścięg
na, trzymając malutkie dzieci na 
ręku. W  ostateczności jest jeszcze 
parapet. Poważna mama nie da się 
jednak skusić na parapecik. Są też 
stanowiska do przewijania nie
mowląt - w liczbie trzech, ale to też 
zdecydowanie za mało.

Ośrodek zdrowia to miejsce 
szczególne. Tak niewiele trzeba, 
aby stworzyć w nim ciepłą atmosfe
rę, poczucie bezpieczeństwa, które
go chorym tak bardzo potrzeba.

Sabina RYBAKOW SKA

Będzie bałagan
Na pierwszy targ  w nowym roku 1995 nie 

przybyło w ielu kupców. Poświąteczne leni
stw o, au ra, a m oże denom inacja to  sprawiły?

Plac targowy przywitał sprzedawców, jak  przy
stało na początek stycznia, śniegiem i wiatrem. 
C hodząc o d  stoiska do stoiska zauważyłam, jak 
niewielu wzięło sobie de serca obowiązek przedsta
w iania  dwóch cen. W iększość m a stare ceny lub nie 
m a ich  w  ogóle. N ie przejmują się tym za bardzo 
twierdząc, że ludzie i  tak nie m ają jeszcze nowych 
pieniędzy.

- P a n i, n iech  ta k  trw a  ja k  n ajd łużej, bo  będzie

bałagan ... - mówił kupiec przy stoisku z rybami. - 
B a rd zo  to  utrudni pra cę , zw o ln i tem p o  obsłu g i  
k lien ta  - skwitowała pani z "przemysłówki". No, 
proszę Państwa, nie da się tej fali zatrzymać. Lepiej 
przyzwyczaić się ju ż  teraz do nowych cen, by 
później było nam wszystkim łatwiej.

Na placu pustki. Pusto też tam, gdzie zwykle 
"rozkładali się" Rosjanie i inni. Za to  w Ostrowie i 
Kaliszu znów handlują na całego. 1 zastanawiają 
się ludzie: zysk a liśm y tui tym , czy  s tra ciliśm y...?

(aloj)

Ę | p  KROTOSZYN 
ul. Zdunowska 20

tel. 57231
czynne w godz 900 - 17“

BINDOWANIE 
I LAMINOWANIE 
DOKUMENTÓW

IDENTYFIKATORY
OSOBISTE

j W nowym roku dla wszystkich Stałych 
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j my KALENDARZ - INFORMATOR gratis,

mswmm
[ Do każdego rachunku i faktury VAT z nr: 

100,200...itd. dołączamy pozłacany dłu
gopis z pieczątką osobistą l

Rzecz u
KrotouyAska 4



G A L E R I A  " R Z E C Z Y "

ANDRZEJ ROSZCZAK
Andrzej skończy w tym roku Technikum Ceramiczne. Choć szkołę tę wybrał między innymi dlatego, że 

"tam się koledzy uczyli", uważa, iż dała mu wiele, albowiem wyroby ceramiczne powinny mieć - i najczęściej 
mają wiele wspólnego ze sztuką. Na studia wybiera się do poznańskiej PWSSP (kierunek: malarstwo).

Maluje od sześciu lat. Zobaczył kiedyś prace kolegi, powiedział: Ja też tak potrafię i... tak się zaczęło. 
Ulubiona technika Andrzeja to olej. Dochodził do umiejętności posługiwania się nią samodzielnie, wiele 
czytając. Namalował dotąd kilkadziesiąt obrazów. Gdyby próbować określić ich styl, na pierwszym miejscu 
trzeba byłoby wymienić: kubizm i impresjonizm. Do wystawienia części prac w Bibliotece Publicznej 
namówiła go pani prowadząca bibliotekę szkolną. Wystawę oglądali chętnie czytelnicy, specjalnie dla niej 
przybywały też wycieczki klasowe czy szkolne kółka plastyczne.

Większość prac można było kupić. Olej to technika droga (szczególnie dla uczniowskiej kieszeni), jedne 
obrazy muszą więc zarobić na drugie. Prace Andrzeja można też nabyć w jednej ze staromiejskich galerii 
w Poznaniu.
______________________________________________________________________________________________ a s m

WESÓŁ BĄDŹ!
W  tym  wesołym  cyklu pre

zentujem y anegdoty z życia 
aktorów , pisarzy, m alarzy, 
muzyków, a nawet... królów, 
słow em  - w yb itn ych  in dy
w idualności zapisanych na 
kartach  historii, anegdoty  
dające możliwość obcowania 
z nią na wesoło. A  więc - W E
SOŁOŚCI CZEŚĆ!

Brat Beethovena, który był apte
karzem w Linzu, dorobił się na do
stawach dla wojska znacznego 
majątku i kupił sobie posiadłość 
ziemską. Autor "Fidelia" nie był tym 
zachwycony. Gdy wzbogacony brat 
przesłał mu w 1823 roku życzenia 
noworoczne z podpisem "Johann 
van Beethoven - posiadacz dóbr", 
mistrz odpisując mu podpisał się: 
"Ludwik van Beethoven - posiadacz 
mózgu".

t * *
Kiedy wraz ze swoim impresa- 

riem Paderewski odbywał tournee

po zachodnich stanach Ameryki, 
otrzymał telegraficzną propozycję 
zorganizowania jednego koncertu w 
małej mieścinie górniczej. Ofiarowa
no mu tysiąc dolarów - sumę na owe 
czasy znaczną.

Ale jakież było zdumienie mi
strza i jego impresaria, gdy stawi
wszy się oznaczonego dnia i godziny 
we wskazanej sali, zastali ją wypeł
nioną po brzegi, jednak na estradzie 
było tylko... pianino automatyczne 
kręcone korbą, tj. rodzaj wielkiej ka
tarynki. Paderewski i jego impresa- 
rio spojrzeli na siebie równie 
zdumieni, jak rozbawieni. O poszu
kiwaniu fortepianu nie było co ma
rzyć. Najwidoczniej w osadzie 
innego nie było. A - raz się zatrzyma
wszy, wyrzekać się tysiąca dolarów 
również nie mieli zamiaru. Padere
wski odważnie podszedł do pianina, 
skłonił się, chwycił korbę i kręcił nią

dopóki wszystkie "kawałki" nie zo
stały odegrane.

Ogłuszające brawa były dowo
dem zachwytu publiczności, która 
domagała się bisu. Gdy ze swym 
tysiącem dolarów przybył na drugi 
dzień do San Francisco i tam dał 
koncert na prawdziwym "Steinway’u 
- przyjęto jego muzykę z entuzja
zmem, ale... już nie takim jak w gór
niczej mieścinie.

* * *
Gdy Fryderyk Chopin, jako mały 

chłopiec miał po raz pierwszy wziąć 
udział w koncercie publicznym, 
ubrano go bardzo starannie, naka
zując, aby uważał i nie pogniótł uro
czystego stroju.

Po koncercie, pytany przez do
mowników, co się publiczności naj
bardziej podobało, odpowiedział: - 
Mój biały kołnierzyk!

W yszperała: J.J.

Z przymrużeniem oka

KARYKATURY NA BIS

R Y l ™ „

NOWACZ¥K

Pan C.W., wyróżniony 
w naszym konkursie dla 
karykaturzystów, do
strzegł w bohaterach 
swych prac cechy, które, 
jak sądzimy, bardziej upo
dabniają ich do postaci z 
"Trylogii" niż do absolut
nie współczesnych mie
szkańców Krotoszyna.

Autorowi prac gra
tulujemy historycznej 
głębi widzenia, panom: 
Ziembińskiemu i Nowa
czykowi wróżymy karie
rę aktorską. Jeśli 
dojdzie do kręcenia ko
lejnej filmowej wersji 
"Pana Wołodyjowskie
go" czy "Potopu", bez 
problemów otrzymają 
główne role, a charakte
ryzacja będzie najzupeł
niej zbędna.

(red.)

PODZIĘKOWANIE 
FILOZOFUJĄCEGO FOTOGRAFA, 

CZYLI FOTOGRAFUJĄCEGO FILOZOFA

Kierowcom autobusów PKS i "emek" dziękuję za pom oc w 
pokonywaniu trudności komunikacyjnych fotoreportera.

Policji i Straży Pożarnej za cierpliwe znoszenie mojej osoby 
podczas akcji ratowniczych oraz równie cierpliwe udzielanie in
formacji - nawet w najmniej stosownych momentach.

W szystkim życzę w  Nowym Roku zdrowia i zadowolenia z 
życia, a sobie kolejnych miłych spotkań na szlaku i podczas każdej 
akcji - nawet gdyby była nią akcja ściągania kota z latarni albo 
bociana z gniazda.

W acław M OZOL

Czy przyjmiemy rodzinę z Kazachstanu?

DLA WSZYSTKICH 
STARCZY MIEJSCA

Do apelu Marszałka Senatu o rozważenie możliwości przyjęcia zamiesz
kałych w Kazachstanie rodzin polskiego pochodzenia Zarząd Krotoszyna 
podszedł poważnie. Po analizie sytuaqi mieszkaniowej i rynku pracy w 
mieście wyraził wolę zabezpieczenia pracy i mieszkania jednej 4-5 osobowej 
rodzinie.

Przed podjęciem ostatecznej decyzji Zarząd Miasta zwrócił się jednak do 
Marszałka Senatu z prośbąo wyjaśnienie pewnych wątpliwości. Dotycząone 
głównie spraw związanych z ubezpieczeniem społecznym - chodzi przede 
wszystkim o zaliczenie stażu pracy - wymaganego do uzyskania uprawnień 
emerytalnych i rentowych.

O opinie i propozycje w sprawie przyjęcia przez gminę Polaków z 
Kazachstanu samorząd zwraca się także do mieszkańców Ziemi Krotoszyń
skiej.

Tym z Państwa, którzy nie do końca rozumieją, skąd wzięli się Polacy w 
Kazachstanie przypominamy, że w przeważającej części są oni potomkami 
naszych Rodaków, którzy po rewolucji 1917r. zamieszkiwali zachodnie 
obszary "radzieckiej" Ukrainy i Białorusi. Nie chcieli wyrzec się wiary, 
ponawiali wnioski o zezwolenie na wyjazd do Polski, kultywowali tradycje 
i obyczaje przodków, bronili swoich gospodarstw. Jako wrogowie ludu 
zostali w 1936 roku deportowani w stepy Kazachstanu i na Syberię, gdzie 
traktowano ich bardzo surowo. AZ do 1956r. pozostawali pod specjalnym 
nadzorem służb bezpieczeństwa. Nie objęła ich powojenna umowa repa
triacyjna, gdyż w 1936r. byli już obywatelami radzieckimi.

Nasi Rodacy z Kazachstanu nie zatracili więzi z polską kulturą i obycza
jami. Żyją w trudnych warunkach. Wielu z nich pragnie powrócić do kraju 
ojców. Deportowano ich przymusowo, mająprawodo POLSKI. A my - mamy 
warunki, by przyjąć w Krotoszynie choćby jedną rodzinę.

(em.)

Rzecz c
Krotoszyńska tW
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KU KLINÓW - stara, duża wieś
Pierwsza wzmianka o Kuklinowie pochodzi z 1403 roku i wiąże 

się z nazwiskiem Voytko de Coclino, które sugeruje pochodzenie 
nazwy wsi.

W łaścicielami Kuklinowa byli Zarembowie, a przez ostatnie 
100 lat przed II wojną Chełkowscy. Musieli Chełkowscy narazić 
się hitlerowcom, bo spalili im oni dwór i szkołę.

Przy drodze do Starego Grodu stoją: drewniana, rzeźbiona 
figura świętego Benona z 1868 roku i krzyż z 1800 roku.

Tekst i zajęcia: W acław MOZOL

Nie dokończono
Właściciele samochodów cię

żarowych i przyczep mają obowią- 
zek oznakowywania ich 
refleksowymi tablicami nad tylny
mi światłami. Tablice są żółte z 
pomarańczowymi ramkami. Wido
czne są wyłącznie dla nadjeż
dżających z tyłu.

Młodzi kierowcy (niekoniecz
nie wiekiem) reagują na wyprze

dzanie ich przez samochody cię
żarowe zwiększonym napięciem 
nerwowym. W takich sytuacjach 
rzadko zwracają uwagę na to, czy 
ciężarówka ciągnie za sobą przy
czepę. Często nowicjusze, widząc 
przed sobą wyprzedzający ich sa
mochód ciężarowy, zwalniają... i 
wpadają wprost pod przyczepę, 
której nie zauważyli.

Podobnie jest podczas włą
czania się do ruchu.

Proponuję Ministerstwu Ko

munikacji dokończenie rozpoczę
tego dzieła i oznakowanie obu 
burt samochodów ciągnących 
przyczepy tablicami o wymia
rach 60cm x 40cm i podzielo
nych po przekątnej na dwa 
kolory: żółty i pomarańczowy. 
Tablice te umieszczone byłyby 
na początku burty od strony ka
biny kierowcy.

Wiele istnień ludzkich zostanie 
tym sposobem uratowanych.

W acław MOZOL

Sołtysom i przewodniczącym
Pod koniec roku odbyły się wybory sołtysowi przewodniczących Rad Osiedli na nową kadencję. "Ostało 

się" dwudziestu dotychczasowych sołtysów, dziewięciu wybrano nowych. Sołtysami od grudnia zowią się: 
Jan Grabski (Baszyny), Stanisław Borowczyk (Benice), Jan Lizak (Biadki), Janusz Serafiniak 
(Brzoza), Stanisław Zimny (Chwaliszew), Zofia Jamka (Kobiem o), Bronisław Kaczmarek (Lutog- 
niew), Stanisław Baran (Romanów), Jan Sztachetka (Smoszew). Zmiany nastąpiły także w Radach 
Osiedlowych. Nowymi przewodniczącymi zostali: Stanisław Szpoter (Nr 4), Marek Talarczyk (Nr 5), 
Stanisław Weber (N r 7) i Ludwik Bączkiewicz (Nr 9).

W szystkim  wybranym na nową kadencję gratulujemy zaufania, jakim  obdarzyli W as sąsiedzi, współ
mieszkańcy. Pełnijcie swoją rolę jak  najlepiej.

(jot)

Zarząd Oddziału Lokalnego PCK serdecznie dziękuje za pomoc finansową i rzeczową w zorganizowa
niu akcji świątecznej dla najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta i okolic następującym osobom 
i instytucjom: W SM  "Krotoszyn" S.A., KPCB "Cerabud"(Krotoszyn), Zakład Produkcyjny M .Raźniaka - 
Perzyce, Zakład Produkcji Mięsnej i Chłodniczej - Tomnice, pan Bogdan Łuczkiewicz, Cukrownia Zduny, 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska - Krotoszyn, Kółko Rolnicze - Rozdrażew, Bank Spółdzielczy - 
Rozdrażew, SKR - Rozdrażew, Gminna Spółdzielnia - Rozdrażew.

Porozmawiajmy o naszym m ieście
Dziś w związkowej rubryce drukujemy oświadczenie, związane z ostatnią akcją 

protestacyjną służby zdrowia.

Kalisz, dnia 04.01.1995
Oświadczenie

W  związku z uzgodnieniami Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, Regionalny 
Sztab Akcji Protestacyjnej stwierdza, że zawiesza akcję protestacyjną pracowników sfery budżetowej w 
naszym regionie, dotyczącą wynagrodzeń na rok 1995.

Niezrealizowane postulaty związku, dotyczące należnego wyrównania wynagrodzeń za lata 1991, 92, 
93 ,94 , funduszu socjalnego, przeznaczonego na bieżące utrzymanie placówek służby zdrowia - będą nadal 
sprawą związku i zostaną przekazane do Komisji Trójstronnej w celu ich uzgodnienia i załatwienia.

Regionalny Sztab Akcji Protestacyjnej uważa, że postulaty regionalne, tj. dyżury dyżurnego lekarza 
województwa i utworzenie przemysłowej służby zdrowia będą nadal postulatami, których załatwienia 
będzie domagać się Sekcja Służby Zdrowia NSZZ "S" Regionu W ielkopolska Południowa.

Za Regionalny Sztab Akcji Protestacyjnej 
W ojciech Lewicki

Sekretarz Zarządu Regionu NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

^  -
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Spółdzielnia Mieszkaniowa pod lupą (3)

EGZEKUCJA CZY SERCE?
P roblem, który dzisiaj po

ruszam, dotyczy spraw 
drażliwych, związanych 

z toczącymi się postępowaniami 
sądowymi, prowadzonymi prze
ciwko zalegającym  w opłatach 
członkom Krotoszyńskiej Spół
dzielni M ieszkaniow ej. Rozpo
wszechniane jest przekonanie, że 
w sposób rażący krzywdzi się ludzi. 
Rada Nadzorcza podjęła ten temat 
i poprzez Komisję Rewizyjną doko
nała szczegółowej kontroli w tym 
zakresie.

Zmiany systemowe i wysoka 
inflacja przyczyniły się do tego, że 
coraz więcej lokatorów zalega z op
łatami czynszowymi i eksploata
cyjnymi. Odrębnym zagadnieniem 
jest sprawa bardzo wysokich odse
tek, jakimi obarczono te osoby, któ
re m iały n ieszczęście  przejąć 
mieszkania w początkach prze
kształceń ustrojowych i nie mają 
praktycznie żadnych szans na cał
kowitą spłatę zadłużenia.

Z powyższych względów Rada 
Nadzorcza poprzedniej kadencji 
podjęła w 1991 roku decyzję, która 
zobowiązywała Zarząd KSM do 
kierowania do sądu tych wszy
stkich spraw, w których zaległości 
powstawały dłużej niż przez trzy 
miesiące. Jak to wygląda w prakty
ce? Każdy przypadek zaległości 
jest odrębnie analizowany. Po up
ływie trzech miesięcy Zarząd po

dejmuje rozmowy z dłużnikami i 
zasięga porady Rady Nadzorczej. 
Nie zdarzyło si, by sprawa trafiła 
do sądu bez zbadania motywów. 
Na dzień 30 września 1994 zalega
ły z opłatami 132 osoby , na łączną 
kwotę 922.514.000 złotych oraz 
czterech najemców lokali użytko
wych na sumę 54 min złotych.

Jeśli chodzi o sprawy skierowa
ne do sądu, to na przestrzeni lat 
1991 -1994 mieliśmy takich przy
padków 104. wyrokami skazujący
mi zakończyło się 30 z nich, 
pozostałe skończyły się ugodowo 
lub zostały przez Spółdzielnię wy
cofane - na skutek zapłaty zadłuże
nia. W efekcie rozpraw sądowych 
Spółdzieln ia  odzyskała kwotę
310.764.000 złotych. Ponadto 14 
spraw czeka na załatwienie u ko
mornika.

Odrębnego wyjaśnienia wyma
gają sprawy dotyczące spłaty odse
tek kredytowych. Takich spraw 
mamy w sądzie 11. Na skutek wy
jątkowo niekorzystnych przepisów 
mieszkańcy Osiedla Dąbrowskiego 
znaleźli się w bardzo trudnej sytu
acji finansowej. Czy wobec prawa, 
które - patrząc z pozycji kodeksu 
cywilnego - nie powinno działać 
wstecz, obowiązujące przepisy, do
tyczące spłaty odsetek kredyto
wych, są słuszne? Orzecznictwa 
Sądu Najwyższego w tym zakresie 
brak, Spółdzielnia ma więc obowią

zek egzekwowania należności.
Czy jednak nie byłoby lepiej, 

gdyby Zarząd pozostawił PKO 
sprawę egzekwowania należności? 
Nie zmieniłoby to istoty sprawy, 
jednak to nie Zarząd uważany był
by wówczas za przeciwnika spół
dzielców, a PKO. Myślę, że w tej 
kwestii sądy nie rozstrzygną pro
blemu. Muszą się zmienić, i to w 
miarę szybko, obowiązujące prze
pisy. Do spraw tych w chwili obe
cnej podchodzimy z daleko idącą 
ostrożnością. Mam nadzieję, że Za
rząd Spółdzielni nie zrobi niewła
ściwego kroku i uczyni wszystko, 
by wina nie musiała leżeć po jego 
stronie.

Powstaje pytanie: egzekwo
wać zadłużenia w sposób jed
noznaczny, czy też litować się 
nad tymi, których nie stać na 
jakąkolwiek zapłatę? Jeżeli uz
namy, że Spółdzielnia jest jedno
stką sam orządną i że je j 
działalność uzależniona jest od op
łat eksploatacyjnych poszczegól
nych członków , to odpow iedź 
narzuca się sama. Myślę jednak, że 
czynnik ludzki też musi tutaj 
wchodzić w rachubę, dlatego bierze 
się go pod uwagę, gdy istnieje do
bra wola polubownego załatwienia 
sprawy. Tam, gdzie jej nie ma, pro
ces sądowy wydaje się być nie
uchronny.

Eugeniusz NAW ROCKI

Ich pasja to sport
Judo (dżudo) w dosłow

nym tłumaczeniu to droga do 
zwinności.

Zasadami judo są między innymi: 
ustąp, aby zwyciężyć oraz maksimum 
efektu, czyli stosowanie odpowied
nich, technicznie uzasadnionych, 
rzutów i chwytów. Judo jest sportem 
pochodzenia japońskiego. Za jego 
twórcę uważa się prof. Jigoro KONO, 
który zebrał, usystematyzował i ule
pszył chwyty starego JIU-JITSU. Od 
niedawna podstawy i techniki judo 
można poznać w Krotoszynie na za
jęciach prowadzonych przez trenera 
II klasy - magistra Piotra SZTUKĘ.

Od kilku lat sztuki walki, podob
nie jak na Zachodzie, robią szaloną 
karierę w Polsce. Zapewne spowodo
wane jest to nawałem filmów walki. 
Ale, co ciekawe, Polacy w ostatnim 
czasie odnoszą bardzo dobre wyniki 
sportowe w tych, wydawałoby się, eg
zotycznych dla naszej kultury spor
tach jak: judo, karate, kick-boxing. 
Co jest tego przyczyną? - pytam 
Piotra, który część życia spędził na 
macie.

- W tych dyscyplinach sportu pole
gać można tylko na indywidualnych 
umiejętnościach. Liczy się siła, szyb
kość, technika, spostrzegawczość, 
kondycja. Duże zbliżenie do walk re
alnych, bezpośredni kontakt z prze
ciwnikiem , skuteczne techniki, 
umożliwiają pokonanie nawet sil
niejszego przeciwnika, a egzotyka ju
do (wszystkie nazwy technik oraz 
komendy i sędziowanie prowadzone 
są w języku japońskim) przyciąga i 
porywa młodzież do ciężkich i żmud
nych treningów.

- Może w kilku zdaniach 
przybliżysz judo czytelni
kom?

- W judo nie ma uderzeń, zawodnik 
może wykonywać rzuty-dźwignie na 
stawy i duszenia. Walka toczy się na 
macie zwanej "tatami", kwadrato

wej, o wymiarach 10mx lOm, w okre
ślonym czasie. Zawodnicy ćwiczą w 
judogach, przewiązanych pasem o 
odpowiednim kolorze, świadczącym 
o zaawansowaniu technicznym. Od 
pierwszych treningów wpajany jest 
zawodnikom szacunek do miejsca 
ćwiczeń, przeciwnika i trenera, wy
rażany ukłonem.

- W jakim wieku zacząłeś 
trenować?

- Zacząłem treningi w IV klasie

Fot. Arch. P io tr S z tuka

szkoły podstawowej, w Opolu, w klu
bie "Gwardia". Pierwsze ważniejsze 
wyniki to V miejsce w Mistrzostwach 
Polski Młodzików w wadze do 60 kg 
(1974r.). Później - II miejsce w Mi
strzostwach Polski M łodzieży 
(1978r.). Często startowałem w róż
nych zawodach, uczestniczyłem też 
w zgrupowaniu kadry Polski, gdzie 
walczyłem z najlepszymi w kraju. 
Później studia na AWF we Wrocła
wiu, gdzie miałem przyjemność wal
czyć w szeregach pierwszoligowej 
drużyny AZS AWF. Zawodnicy tego 
klubu należeli wówczas do ekstra
klasy judoków w Polsce.

- Jakie widzisz możliwo
ści rozwoju tej nowej dys
cypliny sportu w 
Krotoszynie?

- Obecnie prowadzę dwie grupy: 
dziewcząt i chłopców. Myślę, że nie 
będzie to konkurencja czy rywaliza
cja z zapasami. Judo w wydaniu wy
czynowym jest dyscypliną bardzo 
żmudną, wymagającą dużej ilości 
treningów, odpowiedniej maty oraz 
grona działaczy oddanych tej dyscy
plinie sportu. Dlatego prowadzone 
przeze mnie zajęcia mają charakter 
rekreacyjno- sportowy. Istotą trenin
gów są ćwiczenia zwinnościowe, zaba
wy z elementami współzawodnictwa, 
ale też pady, rzuty, wybrane formy 
walki oraz samoobrony. Mam konta
kty z innymi klubami, jak choćby 
klub NIPPON w Jarocinie, gdzie nie
dawno odbyły się Mistrzostwa Pol
ski.

- A co poza judo? Zain
teresowania, pasje?

- Judo to moja pasja, zainteresowa
nie, zawód i przyjemność.

Dziękują za rozmowę i 
życzę powodzenia w 
prowadzeniu w Krotoszynie 
tej ciekawej dyscypliny 
sportu.

A.F.

Rzecz
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Porządek obrad ostatniej w 
roku 1994 sesji był tak obszer
ny, że postanowiono odbyć ją  
na dwóch posiedzeniach - 22 i 
29 grudnia.

Rada podjęła szereg uchwał. 
W iększość z nich dotyczyła pie
niążków, a konkretnie podwy
ż sz o n y ch  cz y n sz ó w , op ła t, 
podatków itp.

ILE ZA METR 
PODŁOGI?

Pierwsza uchwała określała 
stawki czynszu regulowanego za 
lokale mieszkalne i socjalne w 
m ieście i gminie Krotoszyn (tzw. 
stawka bazowa za m etr kwadra
towy powierzchni użytkowej lo
k a lu  w ynosi 50 groszy , czyli
5.000 dawnych złotówek). Nowe 
stawki czynszu mają uwzględ
niać czynniki podwyższające i 
obniżające wartość użytkową lo
kalu (np. wc, co, gaz, położenie, 
s ta n  budyn ku). M aksym alny 
czynsz regulowany wyniesie w 
Krotoszynie 9.000 zł za lm 2 (90

groszy). Warto przypomnieć, że 
najemca - oprócz czynszu - zobo
wiązany jest do uiszczania opłat 
za wspólnie używaną energię 
e lektryczną, energię cieplną, 
gaz, wodę oraz inne świadczenia. 
W  z w ią z k u  z p o d w y ż k ą  
czyn szów  osoby i rodziny  
znajdujące się w trudnej sy
tuacji m aterialnej, spełnia
ją c e  o k r e ś lo n e  w a ru n k i, 
otrzym yw ać mają dodatki w 
celu częściow ego pokrycia  
wydatków na mieszkanie (od
powiedni wniosek można otrzy
mać w siedzibie spółki PGKiM 
przy ul. Rawickiej).

WODA DROŻSZA
Uchwała w sprawie wysoko

ści opłat za zużycie wody kom u
nalnej i wprowadzenie ścieków 
do kanalizacji w mieście i gminie 
ustaliła, że za 1 m3 wody na cele 
zaopatrzenia ludności płacić bę
dziemy 5.000 zł, a za wprowadze
nie ścieków stawka dla ludności 
wynosi 4.900 zł. Podwyżka wy
niesie więc 25%. W  uzasadnieniu

do tej uchwały czytamy: Koniecz
ność podwyższenia opłat (...) wy
nika z wielu czynników, z których 
najistotniejsze to: (...) zwiększone 
7-krotnie zużycie energii elektry
cznej, co wiąże się z uruchomie
niem  w pełnym  zakresie  
oczyszczalni ścieków, wzrost sta
wek opłat ekologicznych (...), ros
nące koszty m ateriałow e - 
paliwo, armatura, wodomierze 
itp.

DLA KOGO ULGI?
Od 2 stycznia br. obowiązuje 

zmieniona uchwała w sprawie 
ustalenia opłat za przejazdy au
tobusami komunikacji miejskiej 
PGKiM. Zm iany dotyczyły zasad 
korzystania z przejazdów ulgo
wych i bezpłatnych. Proponowa
ne z a sa d y  m a ją  na celu  
umożliwienie szerszego dostępu 
społeczeństwa do korzystania z 
usług św iadczonych przez Za
kład Kom unikacji, konkurencyj
nych dla innych przewoźników. I 
tak do bezpłatnych przejazdów 
upraw nione są m .in. dzieci w 
wieku do 4 lat, osoby ponad 70- 
letnie, inwalidzi I grupy, ocie
m n ia li i ich  p rz e w o d n icy , 
um undurowane patrole w czasie 
służby, uczniowie szkół specjal
nych i ich opiekunowie i pracow
nicy komunikacji miejskiej. Do 
korzystania z jednorazowych bi
letów ulgowych 50% uprawniono 
dzieci w wieku 4-7 lat, uczniów, 
studentów , żołnierzy zasadni
czej służby wojskowej oraz eme
rytów i rencistów. Po poprawce

rozszerzono uprawnienia do ko
rzystania z 50% ulgi na nauczy
c ie li i p ra cow n ik ów  s łu żb y  
zdrowia dojeżdżających do pracy 
do Krotoszyna lub na wieś.

NOWY ROK 
- NOWE PODATKI

Zgodnie z ustawą z 1991 roku
0 podatkach i opłatach lokalo
wych, przew idu jącą  coroczne 
podw yższanie górnych granic 
kwotowych podatku od nierucho
mości, wzrosły stawki tegoż po
datku na 1995 roku średnio o 
32%. Niektóre stawki podatku 
od środków transportowych - dla 
odmiany - obniżono: dla przyczep
1 naczep gospodarstw rolnych i 
zakładów usługowych, kółek rol
niczych oraz dla pojazdów posia
d a jących  k a ta liza tor  spa lin . 
W łaścicieli piesków  zaw iada
miam, że wzrósł podatek roczny 
od posiadania psów do 10 zł 
(płatny do końca kwietnia).

SZKOŁY
PRZEJĘTE

Uchwałę w sprawie przejęcia 
prow adzenia szkół podstaw o
wych odłożono z pierwszego po
siedzenia na drugie, gdyż nie do 
końca jasną była kwestia oddłu
żenia szkół. 29 grudnia, po wy
ja ś n ie n iu  w ą tp liw ości,
u ch w a lon o  u ro czy śc ie , że z 
dniem 1 stycznia 1995 roku mia
sto i gmina Krotoszyn przejmuje 
prow adzenie szkół podstaw o

wych funkcjonujących na jej te
renie. Środki finansowe przeka
zywane gminie na prowadzenie 
szkół podstawowych w formie 
subw encji stanow ić będą  1/4 
ogólnego rocznego budżetu gm i
ny. Generalną zasadą przejęcia 
jest to, że płace w całości zagwa
rantowane są z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej - mówił 
burm istrz Jokś, kończąc swój 
komentarz do uchwały tymi sło
wami: Jestem głęboko przekona
ny, że szkołom (...) będzie się 
dziać lepiej.

Kolejną uchwałą utworzono 
zakład budżetowy o nazwie "Za
kład Obsługi Placówek Oświato
wych", k tóry swym  zakresem  
działania obejmuje 16 szkół pod
stawowych i 16 przedszkoli. Po
wstał także, jako odrębna firma, 
"Miejski Zakład Komunikacji", 
oddzielając się tym samym zu
pełnie od PGKiM.

Całość obrad sprawnie pro
wadził Ryszard Belak, który 
namiętnie przywoływał radnych 
do porządku, cytując tryby i pa
ragrafy, skracając dyskusje do 
m in im um , z czym  chyba nie 
wszyscy się zgadzali. Na koniec 
zaproszono wszystkich obecnych 
na  o k o lic z n o ś c io w ą  la m p k ę  
szampana. Stary rok żegnały z 
nami pszczółka i biedronka, spa
cerujące po parapecie okiennym. 
Jaki to znak dla gminy? Może 
ktoś podejmie się próby wyjaś
nienia tej wróżby...?

Jola JUNATOW SKA

K O G O  W Y B R A L I Ś M Y ?
Przedstawiamy radnych Rady 

Miasta i Gminy Krotoszyn

A N T O N I  C A B A N  - 46 lat, le- 
karz-pediatra, żona lekarz-sto- 
matolog, troje dzieci: synowie 
(23 i 24 lata) - studenci, 18-letnia 
córka w klasie maturalnej L.O. 
Ordynator oddziału pediatry
cznego w krotoszyńskim szpita
lu, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej.

Zdaniem Antoniego Cabana
każdy lekarz winien być po trosze 
społecznikiem, działającym na rzecz 
środowiska, w którym żyje i pracuje.

W wyborach do Rady Miasta i 
Gminy startował (z ramienia SLD) 
gdyż uważał, że na osiedlu, w mieście 
i gminie jest wiele do zrobienia. Swe
go czasu był już radnym, pragnął 
więc też porównać możliwości działa
nia wówczas i terz. Uważa, że samo
rząd zyskał dużą samodzielność.

Dawniej o wielu sprawach decydo
wało nieliczne, ścisłe gremium, a 
większość radnych była bierna. 
Dziś wyraźnie artykułują swe po
glądy, nie unikają dyskusji. Zda
niem radnego Cabana niewiele się 
zmieniła struktura Urzędu Miasta 
i Gminy.

Antoni Caban ubolewa, że jest 
jedynym fachowym pracownikiem 
służby zdrowia w Radzie. Jego wiel
kim marzeniem jest, by samorząd 
przejął pieczę nad placówkami 
ochrony zdrowia, podobnie jak uczy
nił to ze szkołami. Służbie zdrowia 
potrzebna jest autentyczna reforma, 
dopóki jednak nie dojdziemy do pra
wdziwych zmin systemowych, można 
przynajmniej w ten sposób wpłynąć 
na usprawnienie skuteczności jej 
działania.

Jako lekarz pracujący w szpitalu 
podkreśla, że coraz częściej zdarzają 
się przypadki kierownia dzieci na od
dział pediatryczny ze względu na to, 
że ich rodziców nie było wcześniej 
stać na wykupienie zapisanych przez 
pediatrów lekarstw potrzebnych w 
leczeniu chorób.

Praca w samorządzie zabiera mu 
sporo czasu. Może nie tyle posiedze
nia komisji i sesje, co rzetelne przy
gotowanie się do nich. Polityczne 
opcje w Radzie, jego zdaniem, zacie
rają się. Ludzie rozmawiają o proble
mach, nie o polityce.

Ceni: skuteczność w działaniu.
Nie lubi: działań pozorowanych.
Hobby: dawne, nieco zaniedba

ne - szachy; nowe - komputery (naty
chmiast zaprzyjaźnił się z 
redakcyjnym Optimusem); ciągle 
aktualne - myślistwo.

(roh)

PODZIĘKOWANIE
dla Kierownika Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta i 

Gm iny za położenie chodnika przy Osiedlu Szarych Szeregów 
składają: autor interpelacji Wojciech Szuniewicz i wszyscy zain
teresowani mieszkańcy osiedla.

ZADZWOŃ!
PRZYJDŹ!

Uznaliśm y za potrzebne udostępnić Pań
stwu dane, ułatwiające kontakt osobisty lub 
telefoniczny z krotoszyńskim i radnymi. Za
chęcamy do rozmów i spotkań z członkami 
Rady Miejskiej - tak wiele ważnych decyzji 
podejmują przecież właśnie ONI... Dane poda
jem y w następującej kolejności: zawód, miejsce 
pracy, adres zamieszkania, numer telefonu pry
watnego, num er telefonu służbowego.

Ryszard Belak (inż. chemik ceramik - nauczy
ciel, ZSZ N r 1 w Krotoszynie, Os. Sikorskiego 3/6, 
508-14, 530-15)

Antoni Caban (lekarz, ZZOZ Krotoszyn, ul. 
Elizy Orzeszkowej 18, 527-75, 532-52)

Zofia Deckert (nauczyciel, SP Nr 7 w Kroto
szynie, Os. Dąbrowskiego 4/34, - ,  527-85)

W łodzim ierz Fudała (nauczyciel, ZSZ w Zdu
nach, ul. Rawicka 24/18, - ,  55-510)

M arian Grządka Gekarz weterynarii, Woj. Z- 
d W eterynarii, oddział Krotoszyn, ul. Łąkowa 3a, 
521-88,532-23)

Jan Grząka (nauczyciel, SP Benice, ul. Pół- 
wiejska 28, 548-54, 516-28)

M ikołaj Ilnicki (inż. elektryk, Państwowy Z-d 
U bezpieczeń Społecznych Krotoszyn, ul. Spacero
wa 2, 501-65, 532-73)

Bronisław  Jankowski (technik ekonomista - 
emeryt, ul. Konstytucji 3 M aja 2/12, 529-42)

Julian Jokś (inż. melioracji wodn., Urząd MiG 
Krotoszyn, ul. 1-go Stycznia 12, 506-18, 523-80) 

M arian K aczm arek (rolnik, gospodarstwo 
rolne, Bożacin 71, 518-55)

M aria Kalak (inż. rolnik, gospodarstwo rolne, 
Gorzupia 43, 519-29, 519-95)

Andrzej Krajka (nauczyciel, ZSZ w Zdunach, 
Os. Dąbrowskiego 3/35, 509-71, 55-510)

Ryszard Krawulski (technik bhp, ZZOZ Kro
toszyn, Plac W olności 4/3, - ,  542-10 w. 252)

Leszek Kulka (nauczyciel, Urząd M iG Kroto
szyn, Os. Sikorskiego 4/11, 508-24, 542-01)

Aleksander Łopaczyk (zegarmistrz - emeryt, 
Os. Korczaka 7/29, 506-23)

Jerzy M aciejczak (technik mechanik, Spół.

Z-d Usług Mech. Kółek Roi. K obiem o, Kobierno 
121, - ,  515-80)

Feliks M ajchrzak (m gr inż. rolnictwa, Rejo
nowy Urząd Pracy w Krotoszynie, Biadki 130, 513- 
84, 536-84)

Ryszard Nowaczyk (inż. zootechnik, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji Krotoszyn, ul. Bolewskiego 8a, 
527-50, 500-46)

Janusz Paszek (leśnik, Nadleśnictwo Kroto
szyn, ul. Kopernika 14, 525-45, 532-68)

Romuald Piotrowiak (ślusarz - rolnik, włas
ne gospodarstwo rolne, Benice 26, 530-59)

Juliusz Poczta (nauczyciel, SP Nr 5 w Kroto
szynie, ul. W ięźniów Politycznych 25, 536-29, 525- 
06)

Jerzy Rędzikowski (nauczyciel, SP Nr 8 Kro
toszyn, ul. Polna 7, 524-91, 504-32)

Anna Sikora (technik ekonomista - rolnik, go
spodarstwo rolne, Orpiszew 104)

W iesław Skotarek (nauczyciel - emeryt, ul. 
Kobylińska 4D/11, 533-56)

Wojciech Szuniewicz (mgr pedagogiki K-O, 
KOK, ul. Fabiyczna 4/3, 531-34, 524-36)

Jan Szyszka (nauczyciel, SP w Chwaliszewie, 
Chwaliszew 41, - ,  99 Sulmierzyce)

K azim ierz Tokarski (p iek arz-cuk iern ik  - 
emeryt, ul. Ostrowska 13/1, 528-63)

Zygmunt Zimny (technik mech. roln., indywi
dualne gospodarstwo rolne, Świnków 40a, - )

O serdecznej akcji w Krotoszynie - za dwa tygodnie
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Wigilijne spotkanie

Rzeczownik Krotoszyński "opłatek w opłatek"z premierem Pawlakiem .Choć polityka tego dru
giego budzi wiele kontrowersji, dołączamy się do życzeń naszego wysłannika, by wszelkie 

podejmowane przez premiera działania miały na względzie jedno: dobro naszej wspólnej Ojczyzny.

Wigilijne spotkanie na przeciwlotniczych posterunkach żołnierskich w Warsza
wie uświetnili: premier Waldemar PAWLAK, biskup połowy WP gen. dyw. Sławoj 
Leszek GŁÓDŹ, gen. broni Tadeusz WILECKI oraz wielu innych generałów.

Goście zajrzeli do wnętrz zmian dyżurujących i zapoznali się bliżej ze współ
czesnością naszego lotnictwa. Było przemówienie premiera Pawlaka, było łamanie 
się opłatkiem. Były też wzajemne życzenia zdrowia, spokoju na posterunkach oraz 
zgody, której nam - Polakom - najbardziej potrzeba.

Po dłuższej chwili rozpoczęły się rozmowy przy "stole szwedzkim". Następnie 
goście przeszli do oddzielnej sali, gdzie toczyły się, trwające do późnych godzin 
wieczornych, rozmowy na najwyższym szczeblu. Zapewne dotyczyły spraw naszej 
armii, a także całości budżetu, który dla wojska (a w tym i lotnictwa) nie jest 
zadowalający. W spotkaniu uczestniczył także korespondent "Rzeczy", który prze
kazuje Czytelnikom życzenia wszelkiej pomyślności w Nowym 1995 Roku od 
Waldemara Pawlaka, biskupa Głodzia i kierownictwa MON-u. (em ka)

R z e c z  o
W ubiegłym roku ukazała się książka 

Anny Starosz (pseudonim "Antena") pt. 
«Z "Albińskim", "Nurtem" i "Ponurym"». 
Są to ciekawe i autentyczne, bardzo pla
stycznie opisane wspomnienia.

Początek opowieści obejmuje rok 
1942, gdy Związek Walki Zbrojnej prze
kształca się w Armię Krajową, a działają
cy w ramach ZWZ Związek Odwetu (ZO) 
zmienia nieco strukturę organizacyjną i 
nazwę na KEDYW (Kierownictwo Dywer
sji). Szefem Związku Odwetu, a potem 
Kedywu Okręgu Radomsko-Kieleckiego 
do 15 stycznia 1943r. był ppor. Hipolit 
Krogulec, pseudonim "Albiński".

Mając na uwadze rozbudowę działal
ności Kedywu i zorganizowanie w  jego 
ramach oddziału partyzanckiego na 
szczeblu Komendy Okręgu, Komenda 
Główna AK kieruje na Kielecczyznę do 
dyspozycji "Albińskiego" trzech skocz
ków. Zostają oni zakwaterowani w domu 
rodziny Staroszów, która w 1940r. opu
ściła Kielce i osiedliła się w maleńkiej

k s ią ż c e
wiosce u podnóża Gór Świętokrzyskich, 
obok Góry Bukowej. Wcześniej rodzinę 
Staroszów do konspiracji wprowadził 
właśnie "Albiński". Do walki zokupantem 
włączyła się cała rodzina: rodzice, dwie 
córki i syn.

Autorka wspomnień - Anna Starosz 
("Antena") opisuje przeżycia własne, ro
dziny, przyjaciół i znajomych, związane z 
organizowaniem się i walką zgrupowań 
partyzanckich Kedywu Okręgu Radom
sko-Kieleckiego. Stąd tytuł: «Z "Albiń
skim", "Nurtem" i "Ponurym"», bowiem 
takie były pseudonimy szefów Kedywu i 
dowódców zgrupowań partyzanckich.

Książka składa się z kilku części. 
Główną są wspomnienia, czyli informa
cje o walkach zgrupowań partyzanckich, 
ich leśnym życiu, dowódcach i żołnie
rzach. W "epilogu" autorka omawia spra
wę "A lb iń s k ie g o " , n ies łuszn ie  
posądzanego o współpracę z Niemcami, 
do czego przyczynił się "Ponury". Dopie
ro po 50 latach organizator Związku Od

wetu na Kielecczyźnie, ppor. Hipolit Kro
gulec "Albiński" został oczyszczony. 
Części uzupełniające to: wstęp, treści 
piosenekśpiewanych przy ogniskach, in
deks nazwisk i pseudonimów oraz doku
menty i fotografie. Książka liczy 200 
stron. We wstępie autorka pisze: "Myślę, 
że moja skromna praca przyczyni się do 
ukazania pomijanych dotąd w pozycjach 
książkowych, a także w artykułach praso
wych faktów i jeszcze bardziej przybliży 
czytelnikowi postacie, które zasługują na 
pamięć i uznanie. Zmieni też wejrzenie na 
pewne opinie i wydarzenia, które z braku 
konkretnych wiadomości, bądź tenden
cyjnie były zniekształcane, wypaczając 
historię ZO i Kedywu Okręgu Radomsko- 
Kieleckiego".

Po dwukrotnym przeczytaniu tej 
książki (a może raczej - po jej przestudio
waniu) jestem przekonany, że książka ce
le te osiągnęła. Książkę Anny Starosz 
można nabyć (jak mi się wydaje) już tylko 
bezpośrednio u autorki, której adres po
daję:

26 - IIO Skarżysko-Kamienna, ul. Kra
sińskiego 13/9.

J ó z e f  Z D U N E K

Krotoszyn wolny

W A Ż N A  R O C Z N I C A
76 la t tem u, 1 stycznia 1919r., Kroto

szyn zosta ł w yzw olony przez kom panię po
w s ta ń c ó w  w ie lk o p o ls k ic h  z P le sze w a , 
za łogę pociągu pancernego "Poznańczyk" i 
m ie jscow ą Straż Ludową. Po podpisaniu ka
pitu lacji przez kom endę n iem ieckiego garn i
zonu  w o jsko w e g o , w ła d zę  w  m ieśc ie  i 
pow iecie przejęła Pow iatowa Rada Ludowa.

Po kilku dniach Krotoszyn opuścili n ie
m ieccy żo łn ierze (37 Regim entu Piechoty), 
a  ze  s tanow isk w  adm in istracji m iejskiej i 
państwowej odw ołano n iem ieckich urzędni
ków. Pierwszym  po latach niewoli polskim 
burm istrzem  Krotoszyna został Józef Klem- 
czak, a  sta rostą  Wojciech Skoroszewski.

Rocznicę w yzw o len ia  Krotoszyna m ie

szkańcy naszego m iasta uczcili w spólną 
m od litw ąw  intencji O jczyzny. Mszę św iętą w 
kościele farnym  odprawił ksiądz kanonik Ka
zimierz Ciszewicz. W tym właśnie kościele 
- 76 lat temu, modlili się powstańcy przed 
w alką. 1 stycznia 1995 we mszy świętej

uczestniczył ty lko jeden uczestn ik tam tych 
zdarzeń (drugiem u choroba uniem ożliw iła 
przybycie do kościoła), sam otnie trzym ając 
wypożyczony z m uzeum  sztandar. M odlono 
się za  jego  towarzyszy broni, którzy zginęli 
podczas w a lk  powstańczych, a  także za 
tych, którzy odeszli w  m inionych latach.

Po mszy św iętej n ie liczna g rupka kroto- 
szynian przem aszerowała pod pom nik Po
w stańców  W ie lkopo lsk ich , gdzie  złożono 
kwiaty. (er.)

Serdeczne podziękowanie
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom z bloku oraz Wszystkim Znajomym za 
zamówione msze święte, złożone kwiaty i udział w Ostatnim Pożegnaniu 
Naszej Kochanej Cioci

Śp. Zofii Lisiak
z domu Haremza 
składają

Siostrzenice z  Rodzinami

W pierwszym, rzędzie, drugi od lewej Marcin Szkudlarski

SOKÓŁ
MARCIN

Po artykule wspominającym 
działalność w Krotoszynie Towa
rzystwa Gimnastycznego "So
kół" przyszedł do redakcji pan 
Jarosław Szkudlarski. Jego oj
ciec był zasłużonym działaczem 
"Sokoła" w Krotoszynie i na 
obczyźnie. Pan Jarosław podzie
lił się ze mną wspomnieniami o 
losach rodziny.

Marcin Szkudlarski urodził 
się 3 listopada 1885 roku. Praco
wał w gazowni. Gdy dostał "wil
czy” bilet, wyjechał do W estfalii, 
gdzie przebywał do 1920 roku. 
Najprawdopodobniej właśnie w 
Westfalii wstąpił do TG "Sokół". 
Ciężko pracował w stoczni (po 12 
godz. dziennie plus 2 godziny do
jazdu ), m im o to każdą wolną 
chwilę poświęcał podtrzymywa
niu więzi z Ojczyzną wśród Pola
ków. Uczył dzieci czytać i pisać 
po polsku, prowadził polski te
atrzyk. Miał własną bogatą bib
lioteczkę, prenumerował polskie 
gazety.

Polacy dobrze się uczyli, nawet 
w niemieckich szkołach. Siostra 
pana Jarosława wspominała, że w
niemieckiej szkole najlepsi ucz
niowie siedzieli zawsze w ostatniej 
ławce. W  jej klasie ławkę tę zajmo
wały trzy Polki i jedna Niemka W 
domu m ówiono wyłącznie po pol
sku. Jeśli ktoś się zapomniał, do
stawał od rodziców lanie - czym

p o p a d n ie . W  1920 M arcin  
Szkudlarski wrócił do kraju. Do 
kraju powróciła też z Francji ar
mia generała Hallera. - Tata z tej 
okazji wywiesił chorągiew polską 
- wspomina Jarosław Szkudlar
ski. - Ponieważ budynek, w któ
rym. ojciec mieszkał, należał do 
magistratu, administrator trzy 
razy przychodził- do ojca, aby 
zdjął flagę• Ojciec nie posłuchał, 
co było chyba jedną z przyczyn 
dalszych, tragicznych losów ro
dziny. Ojciec zajmował się wów
czas handlem. Pewnego ranka, 
schodząc ze schodów, złamał no
gę. Mieszkanie kosztowało wów
czas 45 zł, a wsparcia z powodu 
niemożności pracy dostał 14 zł. 
Nie był w stanie opłacić mieszka

nia, a nie przyznano mu mniej
szego, zarządzono więc eksmisję.

Z całą rodziną wozem wywie
ziono go na ul. Klonowi cza. Ja 
m iałem 10 miesięcy. Mieszkali
śm y na wozie pod płotem osiem 
tygodni. Radni przychodzili nas 
oglądać, niektórzy przynosili od
zież i jedzenie. Zbliżała się zima, 
więc zarządowi m iasta wstyd się 
zrobiło i w  końcu przyznali nam 
mniejsze m ieszkanie na ul. Bole- 
wskiego.

M im o tych  dram atycznych 
p rzeżyć o jciec nie zaprzestał 
działalności w "Sokole", choć z 
racji wieku był już  tylko honoro
wym członkiem. Przyszedł rok 
1939 i - jak  wspominał ojciec - 
wszyscy musieli zdać do ratusza

czapki, rogatywki i mundury.
W  nagrodę za działalność w 

"Sokole" ojciec dostał kiedyś ob
raz, który zawsze wisiał na hono
rowym  m iejscu w domu i był 
dumą dla całej rodziny, wisi zre
sztą po dzień dzisiejszy. Orzeł 
polski, nad jego głową orzeł pru
ski, po jego stronie prawej rosyj
ski, a z boku austriacki. Nad 
orłem polskim korona cierniowa 
i bat, pod orłem zrozpaczone ko
biety z dziećmi i połamane arma
ty - tak tłumaczył mi ojciec ten 
obraz, przedstawiający III roz
biór Polski. Pod nim ojciec śpie
wał patriotyczne pieśni, które do 
dziś pamiętam.

W spomnienia zebrał 
Arkadiusz FIGAJ

P O T R A F I Ę
CZYTAĆ.
C Z Y T A M .
W dobie telewizji i wideo op

tymizmem napawa fakt, że kro- 
toszynianie chętnie i często 
czytają książki. Wprawdzie w 
księgarniach wielu z nich oby
wa się jedynie smakiem (cho
dząc sobie pooglądać) bądź 
kupuje pozycje wybrane z "ta
niej" półki (chwała księgarzom 
za pomysł), za to biblioteka nie 
narzeka na brak powodzenia.

W  minionym roku miesz
kańcy gminy wypożyczyli do do
mu 230 tysięcy książek; na 
miejscu, w bibliotece, korzysta
jąc także z księgozbioru podręcz
nego i encyklopedii. Bibliotece 
Publicznej im. A. Fiedlera podle
ga 6 punktów filialnych - w Ko- 
biernie, Biadkach, Orpiszewie, 
Chwaliszewie, Wielowsi i przy 
ul. Kobylińskiej.

D zia ła ln ość ku ltura lno- 
oświatowa biblioteki to między 
innymi spotkania autorskie, 
spotkania z ciekawymi ludźmi, 
wystawy, lekcje biblioteczne, 
wycieczki do biblioteki uczniów 
klas młodszych (jak korzystać z 
księgozbioru?), zajęcia dla dzie
ci spędzających ferie w mieście, 
konkursy literackie, plastyczne 
i czytelnicze, pogadanki, odczy
ty, dyskusje nad książką, wie
czory opowiadań. Było ich wiele 
w 1994 roku, a krotoszynianie 
uczestniczyli w nich licznie, 
choć biblioteczne wydarzenia (i 
tu bijemy się w pierś redakcyj
ną) nie zawsze odnotowywały 
lokalne media.

Bibliotece życzymy wielu 
nowych książek, wielu nowych 
czytelników oraz., komputerów, 
które zapisałyby w pamięci ogro
mną kartotekę i ułatwiły pracow
nikom i czytelnikom korzystanie 
z bogatego księgozbioru.

R.H.

N Rzecz o
Krotoszyńska



BARDZO WAŻNE UCH WAŁ Y  RADY MI EJSKI EJ
Uchwala w sprawie zasad I trybu 

zaspokajania potrzeb mieszkanio
wych na terenie Miasta i Gminy 

Krotoszyn.
(Nr VI1/40/94 z dnia 22 grudnia 

1994r.)

N a  podstaw ie art. 5 ust. 3 i art. 
30 u staw y z dnia 2 lipca  1994r. o 
na jm ie lokali m ieszka lnych  i dodat
kach  m ieszkaniow ych  (D z.U . N r 105, 
poz. 509) oraz  art. 18 ust. 2 pkt. 15 
ustaw y z dnia 8  m arca 1990r. o sa
m orządzie terytorialnym  (D z. U . N r 
16 poz. 95 z późniejszym i zm ianam i) 
uchw ala  się, co  następuje:

1
A rty k u ły  pow ołane w uchw ale 

b e z  b liż s z e g o  o k re ś le n ia  d oty czą  
ustaw y z  dn ia 2 lipca  1994r. o najm ie 
lokali i dodatkach  m ieszkaniow ych.

2
1. U chw ała m a zastosow an ie do 

m ie szk a n io w e g o  zasobu  gm iny, o 
k tórym  m ow a w art. 5 ustaw y.

2. M ieszk a n iow y  zasób  gm iny 
n ie obejm u je lokali, których w łas
ność została  w yodrębniona  na rzecz 
osób  trzecich .

3
1. P ierw szeństw o w ynajm u loka

lu m ieszkalnego w  budynku stano
w iącym  m ieszkan iow y zasób gm iny 
przysługu je  osobom  lub  rodzinom , 
które:

1) pozostają  w trudnych  w arun
k ach  m ieszk a n iow y ch  i m a teria l
nych, zam ieszkałych  w  lokalach , w 
których  na je d n ą  osobę  upraw nioną 
przypada m niej n iż 4  n r  pow ierzchni 
pokoi lub zam ieszkują  w  lokalach  nie 
s p e łn ia ją cy ch  w y m og ów  p om iesz 
czeń  przeznaczonych  na  pobyt ludzi 
ora z  osiąga ją  dochód  brutto przeli
czon y  na  cz ło n k a  rodzin y  w edług 
przepisów  art. 39 u stęp  1 ustaw y.

2) opuściły  dom  dziecka w  zw iąz
ku z u zyskan iem  pełnoletności,

3 ) u zyskały  dany lokal w  w yniku 
nadbudow y, rozbudow y lub  przebu
dow y pom ieszczeń  m ieszkalnych  na 
ce le  m ieszkalne w  obiektach  budow 
lanych  stanow iących  m ieszkaniow y 
zasób gm iny,

4 ) upraw nione są do lokalu  za
m ien nego pod  w arunkiem  pozosta
w ien ia  do dyspozycji gm in y  lokalu 
m ieszka lnego w iększego co najm niej 
o je d e n  p ok ó j o  p o w ie rz ch n i n ie  
m niejszej n iż 15m  ,

5) sprow adzone zosta ły  z innej 
m iejscow ości z uw agi na niezbędne

potrzeby kadrow e zw iązane z rodza 
je m  w ykonyw anej pracy zaw odowej 
lub  posiadanym i kw alifikacjam i, j e 
żeli osoby te nie m ają m ożliw ości za 
spokojenia potrzeb m ieszkaniow ych 
w spółdzielni m ieszkaniow ej,

2. P ierw szeństw o do w ynajęcia 
lokalu  socja lnego przysługuje o so 
bom  lub rodzinom , które:

1) zobow iązane są  do opróżnienia 
lokalu na podstaw ie w ydanych  i nie 
w ykonanych przed dniem  11 listopa
da 1994r. eksm isji sądow ych oraz 
w y d a n y ch  o r z e c z e ń  s ą d o w y c h  o 
upraw nieniu najem cy do otrzym ania 
lokalu socjalnego zgodnie z art. 36 
ustaw y,

2) opuściły dom  dziecka w  zw iąz
ku z uzyskan iem  pełnoletności i o cze
ku ją na najem  lokalu m ieszkalnego,

3) utraciły  m ieszkanie w skutek 
klęski żyw iołow ej, katastrofy  lub p o
żaru,

4 ) podlegają przekw aterow aniu z 
pow odu zagrożenia bezpieczeństw a 
życia lub zdrow ia w  dotychczas zaj
m ow anym  m ieszkaniu stw ierdzone
go przez w łaściw y  organ  nadzoru 
budow lanego,

5) utraciły  ty tu ł praw ny do zaj
m ow anego lokalu m ieszkalnego.

4
Do w ynajm u lokalu socjalnego 

m oże być rów nież zakw alifikow ana 
osoba lub rodzina, jeże li średni m ie - . 
sięczny dochód na jedn ego  członka 
gospodarstw a dom ow go w okresie  6- 
c iu  m ie s ię cy  p op rzed za jących  nie 
przekracza 75%  najniższej em erytu 
ry  w  gospodarstw ie jednoosobow ym  i 
50%  w g ospoda rstw ie  w ie loosobo
w ym  oraz dotychczas zam ieszkują w 
loka lu , w  którym  na je d n ą  osobę 
upraw nioną przypada m niej n iż 4 m 2 
pow ierzchni pokoi. Lokale m ieszkal
ne będące m ieszkalnym i zasobam i 
gm iny m ogą być w ynajm ow ane ja k o  
lokale socjalne, je że li  odpow iadają 
w aru n kom  ok reślon ym  w art. 27 
ustaw y,

6
Zarządcy  budynku w yznaczą z 

m ieszkalnego zasobu gm iny lokale, 
które po opróżnieniu będą  oddaw ane 
w  najem  ja k o  lokale socjalne oraz 
założą ich  ew idencję.

7
Zasady i tryb zaspokajania p o 

trzeb m ieszkaniow ych  poddaje się 
kontroli społecznej kom isji m ieszka
n io w e j, p o w o ła n e j za rzą d ze n ie m  
B urm istrza i działającej na podsta
w ie zatw ierdzonego regulam inu.

8
O soby i rodziny  oczekujące na 

najem  lokali m ieszka lnych  i socja l
nych u m ieszcza  się na listach  poda
nych  do publicznej w iadom ości na 
tablicach  ogłoszeń .

9
R egulam in  pracy  kom isji i listy, 

o których  m ow a w 7 i 8  zatw ierdza 
B u rm istrz M ia sta  i G m iny.

10
W y k o n a n ie  u ch w a ły  p ow ierza  

się Zarządow i M ia sta  i G m iny.
11

U c h w a ła  w c h o d z i  w  ż y c ie  z 
dn iem  pod jęcia  z m ocą obow iązu jącą  
od  dnia 1 styczn ia 1995r. i pod lega 
ogłoszeniu  w  B iu letyn ie U rzędow ym  
R ady M iejsk iej K rotoszyna.

Uchwała w sprawie określenia 
stawek czynszu regulowanego za 

lokale mieszkalne i socjalne w 
mieście i gminie Krotoszyn.
(nr VII/39/94 z dnia 22 X II94)

N a  podstaw ie  art. 26 i art. 30 
ustaw y z dn ia 2 lipca  1994r. o najm ie 
lokali m ieszka lnych  i dodatkach  m ie
szkaniow ych  (D z. U . N r 105, poz. 
509 ) i art. 18 ustęp  2 pkt. 15 ustaw y 
z dn ia 8  m arca  1990r. o  sam orządzie 
te iy tor ia ln ym  (D z. U. N r 16, poz. 95 
z późn iejszym i zm ianam i) uchw ala 
się, co następuje:

1
U sta la  s ię  m ie s ię cz n e  sta w k i 

c zy n szu  r e g u la r n e g o  za  l n r  p o 
w ie rz ch n i u ż y tk o w e j lo k a lu  m ie 
s z k a l n e g o  i s o c j a l n e g o  z 
u w z g lę d n ie n ie m  c z y n n ik ó w  p o d 
w y ż sz a ją cy ch  lub  o b n iż a ją cy ch  j e 
g o  w a r to ś ć  u ż y tk o w ą , zg o d n ie  z 
z a łą cz n ik ie m  do u ch w a ły .

2
P rzez pow ierzchn ię  użytkow ą lo 

kalu  m ieszk a ln eg o  lub  socja ln ego  
uw aża  się pow ierzchnię w szystkich 
pom ieszczeń  znajdu jących  się w  tym  
lokalu b ez  w zględu na ich  przezna 
czenie i sposób używ an ia , tj. pokoi, 
ku ch n i, spiżarn i, p r z e d p o k o i ,  a l
k ó w , h o l i ,  k o r y t a r z y ,  ła z ie n e k  
o r a z  in n y c h  p o m ie s z c z e ń  s łu ż ą 
cy ch  m ie sz k a ln y m  i g o sp o d a rczy m  
p o trz e b o m  n a je m cy . N ie  u w a ża  się 
za p o w ie rz ch n ię  u ż y tk o w ą  lok a lu  
p o w ie r z c h n i b a lk o n ó w , ta ra só w , 
lo g g i, antrdsbrli, s z a f  i sch o w k ó w  w 
ś c ia n a ch , p r a ln i , s u s z a r n i, s try 
ch ó w , p iw n ic  i k o m ó re k  g o s p o d a r 
c z y c h .  W i e l k o ś ć  p o w ie r z c h n i

użytkow ej lokalu ustala  się na  pod
staw ie obm iaru w  św ietle w ypraw io
n ych  p rzeg ród  p ion ow y ch  (śc ia n ) 
przy zachow aniu zasad obm iaru po
w ierzchni budynku określonych  we 
w łaściw ej Polskiej N orm ie.

3
Lokale m ieszkalne należące do 

zasobów  gm iny o pow ierzchni u żyt
kowej przekraczającej 80 m2 odda
w ane są w  najem  w edłu g  staw ek 
czynszu w olnego.

4
Zarządcy budynków  są  zobow ią

zani w  term inie m iesiąca od daty 
w ejścia w życie uchw ały sporządzić 
um ow y najm u w ynikające ze zm iany 
przepisów  i przekazać je  najem com  
lokali.

5
W yk on a n ie  u ch w a ły  pow ierza  

się Zarządow i M iasta i G m iny w  K ro
toszynie.

6
U c h w a ła  w ch o d z i  w ż y c ie  z 

dniem  pod jęcia  z  m ocą obow iązu jącą 
od dnia 1 stycznia 1995r. i podlega 
ogłoszeniu w B iuletynie U rzędow ym  
R ady M iejskiej K rotoszyna.

ZAŁĄCZNIK

I S taw ka bazow a czynszu za 1 m2 
powierzchni użytkowej lokalu:

1) m ieszkalnego 5.00 zł (po deno
m inacji 50 groszy)

2) socjalnego 3.00 zł (po denom i
nacji 30 groszy)

II. Zróżnicowane stawki ba
zowe czynszu:

1) z uw zględnien iem  czynników  
podw yższających w artość użytkow ą 
lokalu:

- w yposażonego w w c o 20%,
- w yp osa żon ego  w ła z ien k ę  o

20%,
- w y p o s a ż o n e g o  w c e n tr a ln e  

ogrzew anie z w yjątkiem  etażow ego o 
20%,

- w yposażonego w gaz przew odo
wy o 20%

2) z uwzględnieniem czynni
ków obniżających wartość użyt
kową lokalu:

- w  budynkach przeznaczonych 
do rozbiórk i o  10%,

- bez u rządzeń  w odociągow ych 
lub kanalizacyjnych o  10%,

- w  suterenie lub na strychu 10%,
- o w spólnych pom ieszczeniach 

użytkow ych  o 5%,
- położonego w gm inie poza gra

nicam i adm inistracyjnym i K rotoszy
na o  5%.

WYTNIJ! ZACHOWAJ! WYTNIJ! ZACHOWAJ! WYTNIJ! ZACHOWAJ! WYTNIJ! ZACHOWAJ! WYTNIJ! ZACHOWAJ! WYTNU! ZACHOWAJ! WYTNIJ! ZACHOWAJ!

ZARZĄDZENIE
Burmisttza Miasta i Gminy Krotoszyn 
dotyczące czasu pracy w Urzędzie 

Miasta i Gminy w 1995 roku.
W Urzędzie Miasta i Gminy w Kro

toszynie ustala się rozkład czasu pracy 
w poszczególnych tygodniach: 

poniedziałek - 7.30-15.45 
wtorek - 7.30-15.00

środa- 7.30-15.00 
czwartek - 7.30-15.00 
piątek - 7.30-15.00 
sobota robocza - 7.30-14.30 
Sobotami roboczymi w 1995 roku 

są następujące dni: 07 styczeń, 04 
luty, 04 marzec, 01 kwiecień, 06 maj, 
03 czerwiec, 01 lipiec, 05 sierpień, 02 
wrzesień, 07 październik, 04 listopad,

02 grudnia.
Burmistrz Miasta i Gminy przyjmu

je interesantów w poniedziałki od 
godz. 14.00 do godz. 15.45 i środy od 
godz. 14.00 do godz. 15.00

Zastępca Burmistrza Miasta i Gmi
ny interesantów przyjmuje;

w poniedziałki od godz. 10.00 do 
godz. 12.00 i środy od godz. 10.00 do

godz. 11.00
Kierownicy wydziałów Urzędu 

przyjmują interesantów w każdy ponie
działek i każdą środę.

W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach można ustalić określony 
dzień tygodnia dniem wolnym od pracy 
w Urzędzie - za odpracowaniem w naj
bliższą sobotę nie będącą dniem pracy.

Czy ja to ja?

Czy ty to ty?

Czy ja to ty?

Czy ty to ja?

DWIE POŁÓWKI 
JEDNEGO JABŁKA

Przedstawiamy dziś Marcina i Łuka
sza Kowalskich - ze wspólnym psem, 
bez wspólnej mamy. Zapraszamy Pań
stwa do prezentowania w tym miejscu 
fotografii bliźniaków z rodzinnych albu
mów.

Odeszli w  
grudniu...
Franciszek Gałecki - 75 

lat - Krotoszyn, Marianna Ko- 
tecka - 80 lat - Krotoszyn, Ka
milla Magdalena Iwanek - 20 
lat - Krotoszyn, Sylwester 
Staniewski - 80 lat - Rozdra- 
żewek, Józefa Nadstawska - 
86 lat - Roszki, Joanna Cepa
- 71 lat - Róźopole, Joanna 
Bilińska - 58 lat - Wyki, Tade
usz Sekuła - 72 lata - Kroto
szyn, Józef Stanisław 
Drożyński - 67 lat - Krotoszyn, 
Władysław Franciszek Pło- 
cieniczak - 64 lata - Kroto
szyn, Władysław Bestry - 66 
lat - Cegły, Kazimierz Serafi- 
niak - 71 lat - Brzoza, Stani
sław Marszałek - 45 lat - 
Dąbrowa, Katarzyna 
Kaimierczak - 85 lat - Roszki, 
Marianna Fryga - 78 lat - Kro
toszyn, Witold Julian Popiel - 
65 lat - Krotoszyn, Kazimiera 
Katarzyna Gloger - 85 lat - 
Krotoszyn, Aniela Kaleta - 89 
lat - Sulmierzyce, Gertruda 
Dutkowiak - 64 lata - Kromo- 
lice, Agnieszka Organista - 
94 lat - Orpiszew, Jerzy Kry- 
sztofiak - 40 lat - Krotoszyn, 
Franciszek Banaszak - 80 lat
- Wróżewy, Teresa Duczmal
- 85 lat - Krotoszyn, Zofia Li
zak - 76 lat - Krotoszyn, Anie
la Indzińska - 83 lata - Rojew, 
Franciszek Staszewski - 69 
lat - Krotoszyn, Franciszka 
Organista - 91 lat - Orpiszew, 
Helena Wojcieszak - 88 lat - 
Krotoszyn, Wojciech Grobel
ny - 31 lat - Krotoszyn

... i przyszli 
na świat
Dominika Elżbieta Bur- 

czyk, Dominik Adamkiewicz, 
Patrycja Skrzypczak, Adam 
Kubiak, Katarzyna Weronika 
Krakowska, Roksana Agnie
szka Wyrembelska, Jan Czu
bak, Marcin Jabłoński, 
Aleksandra Barbara Kraw
czyk, Anna Mariola Ziajka, 
Joanna Magdalena Zają
czek, Anna Maria Konrady, 
Szymon Litwin, Żaneta Ro
bak, Mikołaj Grzegorz Szy
manowski, Mikołaj Łukasz 
Indziński, Paweł Małecki, 
Klaudia Barbara Niedbała, 
Mateusz Pietruszka, Sara 
Weronika Koczorowska, 
Piotr Cybinski, Marcin An
drzej Grzechowiak, Donata 
Pater, Szymon Mayer, Seba
stian Dawid Antczak, Seba
stian Kazimierz Jagodziński, 
Karolina Teresa Malec, An
gelika Karolina Skrzypczak, 
Mikołaj Jerzak, Dawid Adam 
Nowicki, Patrycia Barbara 
Komolka, Tomasz Milewski, 
Piotr Leopold, Hubert Jan 
Grzesiak, Magdalena Stefań
ska, Dominika Serafiniak, 
Hanna Maria Skrzypczak, 
Daniel Paweł Roguski, Bar
tosz Wielebski, Aneta Ewa 
Kubiak, Patryk Krzysztof 
Adamkiewicz, Maciej Jan 
Pluta, Piotr Paweł Nowicki- 
Osuch.



■s- "Pod Koroną" - ul. Masłowskiego 2, 
tel.572-22

(dyżur od 13.1., co tydzień zmiana) 
t r  "Pod Murzynem" - ul. Zdunowska 33, 

tel.526-20
(dyżur od 27.1., co tydzień zmiana) 

a  "Pod Ortem" - Rynek 3, tel.526-19 
(dyżur od 20.I., co tydzień zmiana) 

a- "Rynkowa" - ul. Kaliska 2/Rynek, 
tel.528-17

(dyżur od 6.I., co tydzień zmiana)
•r "Pod Wagą" - ul. Kościuszki 8 (pawilon 

"wojskowy"), tel. 520-57 
(dyżur od 3.M., co tydzień zmiana)

RESTAURACJE
»  "Bakarat" - Rynek - Ratusz, czynna w 

godz. 10-24
w "Duet" - ul. Koźmińska 61 a, czynna w 

godz. 10-21, w soboty i niedziele w 
godz. 11-19

*- "Kameralna" - ul. Rawicka 1, czynna 
w godz. 9-21, w soboty i niedziele w 
godz. 12-21

«*- "Krotosz" - ul. Mickiewicza 44, czynna 
w godz. 10-20, w soboty i niedziele 
lokal zarezerwowany 
"Jelonek" - ul. Zdunowska 116, czyn- 

- na w godz. 10-24, w soboty w godz.
10-2  (dyskoteka)

w  "Pod Białym Orłem" - Mały Rynek 1, 
czynna w godz. 8-21, w niedziele w 
godz. 10-22

»  'Tramp" - ul. Chwaliszewska 10, czyn
na w godz. 9-22, w niedziele w godz. 
12-20

GASTRONOMIA
a  Bar "Centrum" - ul. Kaliska 1/Rynek, 

czynny w godz. 11-19, w soboty do
15.00, w niedziele nieczynne 

a- Mini-Bar 'Tip-Top" - ul. Mickiewicza 
24, czynny od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 
10-17

ar Bar "Dworcowy" - Dworzec PKP, 
czynny codziennie w godz. 6-22 

<5• Mini-Bar - ul. Farna 11 , czynny od po
niedziałku do piątku w godz. 10-17, w 
soboty 10-14

ti- Mini-Bar "Kuchcik" - ul. Piastowska, 
czynny od poniedziałku do piątku w 
godz. 10.30-19.oo

»  pizzeria - ul. Podgórna 4, czynna co
dziennie w godz. 11 -20 

■a- Bar 'Trio" - ul. Klasztorna, czynny w 
godz. 8-22, w niedziele 10-22 

a  Mini-Bar - ul. Spichrzowa 2 (róg Zdu- 
nowskiej), czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 10-17, w soboty 10-14 

ar Pizzeria - ul. Piastowska28, czynnaod 
poniedziałku do piątku w w godz. 11-19 
Leśniczówka - ul. Leśna, czynna od 
godz. 15.00

"PRZEDWIOŚNIE"
- KINO KOK-u

«- 13-15.1. - "Flinstonowie" - komedia 
U S A

»■ 17-22.1. - "Mały Budda" - film franc.-

ang.
m- 24-26.1. - "Król Lew" - film anim. USA 
m- “Kruk" - horror USA

DKF
w cyklu "Nominacje do Oscara '93": 

a  13.1. - "Ścigany" - reż. Endrew Dawis 
a  20.1. - "Fortepian" - reż. Jane Campion

ROZRYWKA
m- 13.1. -II spotkanie noworoczne z dzieć

mi z rodzin najuboższych - wystąpią: 
"Hałabaly", "Gamma", Szkółka Tańca 
Towarzyskiego - "Krotosz", godz.
16.30

m- 23.I. - "Nieszczęścia chodzą parami" - 
spektakl kabaretowy w wyk. artystów 
scen wrocławskich - godz. 10.00,
12,00, kino

«- 27.I. - Przegląd Teatrzyków Podwórko
wych - sala KOK, godz.17.00 

«- 28.1. - Półfinały Miss Ziemi Krotoszyń
skiej

w  30.I.-10.II. - Ferie zimowe na luzie - 
KOK (ilość miejsc ograniczona)

HOTELE
«*■ "Krotosz" - ul. Mickiewicza44,tel.545- 

22
ar "Pod Białym Orłem" - Mały Rynek 2, 

tel.532-77
a■ "Jelonek" - ul. Zdunowska 116, 

tel.525-15

POSTOJE TAXI
w  Mały Rynek, tel.523-04 
•r Dworzec PKP, tel.528-30

MUZEUM
ra- - Mały Rynek 1, tel. 526-15

ekspozycja stała ze względu na remont 
nieczynna do odwołania 
ar Tradycyjne spotkania gwiazdkowe dla 

dzieci i młodzieży

POGOTOWIA
» Ciepłownicze - ul. 23 Stycznia, tel.507- 

29
n Energetyczne - ul. Słodowa 16, tel.521 - 

79
a Gazowe - ul. Osadnicza 1, tel.992 
tt Policyjne - ul. Zdunowska 38, tel.997 
«r Pożarowe - ul. Mickiewicza 29, tel.998 
» Prasowe - ul. Sienkiewicza 2A, tel.570- 

54, 525-53
« Ratunkowe - ul. Mickiewicza 21, tel.999 
n Wodno-Kanalizacyjne - ul. Słoneczna, 

tel.542-41

MSZE ŚWIĘTE
■> Kościół Św. Andrzeja Boboli - w nie

dziele i święta: 7.30,9.00,10.45,12.30, 
18.30; w pozostałe dni świąteczne
7.30, 9.00, 10.45, 17.00, 18.30 

4 Kościół Św. Jana Chrzciciela - w nie
dziele i święta: 6.30,7.30, 9.00,10.30,
12.00. 19.00; w pozostałe dni świątecz
ne: 6.30, 7.30, 9.00, 10.00, 12.15,
17.00. 19.00

ś Kościół św. Apostołów Piotra i Paw
ła - w niedziele i święta: 7.00, 8.00,
9.30.11.00. 12.00.18.00; w pozostałe 
dni świąteczne: 6.30,8.00,9.30,11.00,
17.00. 18.30

ł  Kościół Św. Marii Magdaleny - w nie
dziele i święta: 7.00,8.30,10.00,11.30,
17.00

POŁĄCZENIA PKP
a- Krotoszyn - Wrocław: 4.46,8.19,13.58 
w Krotoszyn - Leszno: 2.21p, 4.00, 5.45,

7.45, 11.57, 15.10x, 16.27, 17.36x,
19.07, 22.15

«- Krotoszyn - Kalisz: 1.34p, 16.10 
Krotoszyn - Poznań: 7.40 

x  - k u r s u je  w  d n i ro b o c z e  o d  p o n ie d z ia ł

k u  d o  p ią tk u

POŁĄCZENIA PKS
h- Krotoszyn - Wrocław: 7.10x, 8.25p, 

9.10x, 11.15p, 19.50y 
o- Krotoszyn - Leszno: 6.03x, 7.50x,

12.30
«■ Krotoszyn - Poznań: 6.00p, 7.35, 9.15, 

10.10,12.30x, 14.20 
x  -  k u r s u je  w  d n i ro b o c z e  
y  - n ie  k u rs u je  w  w o ln e  s o b o ty  
H  - k u r s u je  ty lk o  w  p ią tk i  i  n ie d z ie le

TELEFONY
® 535-82 - informacja PKS
® 521 -00 - informacja PKP
® 524-36 - Kino "Przedwiośnie"
® 545-10 - Ośrodek Pomocy Społecznej
® 525-90 - Towarzystwo Opieki nad

Zwierzętami
® 542-00 - Straż Miejska
® 900 - Centrala międzymiastowa
® 911 - Biuro numerów (informacja)
® 905 - Telegramy
® 914 - Biuro napraw
® 900 - Budzenie
® 926 - Zegarynka

URZĘDY POCZTOWE
h Krotoszyn 1 - ul. Piastowska 35, czyn

ny od poniedziałku w godz. 7-21, w 
soboty 8-13, w niedziele i święta nie
czynne

s Krotoszyn 2 - Dworzec PKP, czynny 
od poniedziałku do piątku w godz. 7-21, 
w soboty robocze 8-13 

b Krotoszyn 3 - Al. Powstańców Wlkp. 
60, czynny od poniedziałku do piątku w 
godz. 9-16, w soboty robocze 8-13

STACJE BENZYNOWE
ar Stacja Nr 302 - ul. Chwaliszewska - tel.

524- 95, czynna od 7-21, w soboty 7-19, 
w niedziele 7-15

ar Stacja Paliw - Zdunowska 116 - tel.
525- 15, czynna całą dobę każdego 
dnia

Zapaśnicza gala 
w Krotoszynie

W  dniach 20, 21 i 22 s tycznia 1995 roku w  sali 
sportowej LKS "Ceramik" na stadionie, odbędąs ię  walki 
zapaśnicze seniorów  w  stylu wolnym  o  Puchar Polski.

W  tej im prezie sportowej udział weźm ie 150 zawod
ników - reprezentujących 34 kluby z całej Polski. Do 
Krotoszyna przyjadą najlepsi po lscy zapaśnicy, cz łonko
w ie kadry narodowej i o lim pijskie j; reprezentanci kraju. 
Potwierdzili udział m iędzy innym i: Marek Garmulewicz 
-"Slavia" Ruda Śląska (waga 100 kilogram ów), aktua l
ny M istrz Europy; Krzysztof Walendzik - "Czeczot" 
Wola (waga 74 kg), brązowy m eda lista  M istrzostw Eu
ropy; Józef Niemiec -" Gwardia" Warszawa, Tadeusz 
Kowalski i Robert Kozłowski - AZS AWF W-wa; Adam 
Chojnacki "Grunwald" Poznań. Nasi krotoszyńscy na j
lepsi to; Robert Paczków, Marek Paczków, Grzegorz 
Zieliński, a  po trzyletniej przerw ie Wojciech Wala, ulu
bieniec Krotoszyna, w ie lokrotny uczestn ik M.E. i M.Św. 
olim pijczyk z Seulu.

Trener Lech Pauliński wystawia również junio
rów, medalistów M.P. - Wojciecha Pocztę, Roberta 
Szopianego, Piotra Kaja i Tomasza Wojtysiaka. Ich
w ystęp będzie sprawdzianem  wśród najlepszych i w y
różnieniem.

Sponsoram i tej sportowej im prezy są: Rada M iejska 
i Zarząd G miny w Krotoszynie, KPCB, W BK Krotoszyn. 
Zakład Konfekcyjny "TEO M INA", "Centnas" i Klub K ibi
ca, w spierający sport w  Krotoszynie.

Im preza będzie transm itowana za pośrednictwem  
TV i Radia Centrum z Kalisza. Patronat nad ca łośc ią  
ob ję ła  "Z iem ia Kaliska". Program imprezy:

- w  p ią tek 20.01.95 w  godzinach 16 do 20  walki 
e lim inacyjne, w  sobotę 21.01.95 w  godzinach 9 do 14 
dalszy ciąg elim inacji,

- o  sobotę o godz. 16 - ofic ja lne otw arcie  oraz część 
artystyczna, przygotowana przez KO K (niesam ow itą 
w ręcz a trakcją  tej części będą w alki kob iet, uczestniczek 
M istrzostw Świata),

- w  niedzielę 22.01.95 w alczyć będą najlepsi (w 
godzinach 10 do 11 o trzecie  i czw arte  m ie jsce; w  godzi
nach 11 do  12 o  pierwsze i drugie m iejsce).

O rganizatorzy p rzew idująw ręczenie nagród i oficja l
ne zakończenie w niedzie lę  22.01 1995 o godzin ie  13.

A  teraz najważniejsza w iadom ość d la  kibiców - 
wstęp na ca łą  im prezę za dobrowolnymi datkami.

(red.)

Rzeez 1 1
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GABINET ODNOWY FIZYCZNEJ

| " FIT N E SS" |
= Zespół Szkół Zawodowych nr 1, =
= ul. Mickiewicza 11 s
| Krotoszyn - INTERNAT teł. 532-75 =
i  oferuje: |

1 1.SAUNĘ-SUCHĄ I 
l 2. FITNESS I 

3. SOLARIUM 
I 4. MASAŻ WODNY I

mi iii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii im iii iiiiiii iii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii limu iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

WYKONUJEMY:

POLECAMY
USŁUGI POLIGRAFICZNE:

61-814 Poznan 

ul. Ratajczaka 19 

tel. bezpośredni 53-71-66 

tel. 53-65-11 w. 200 

lel./fax 22-60-68

- p lansze  rek lam ow e
- kase tony
- flag i rek lam ow e
- rek lam ę na  sam ochod ach
- neony św ie tlne
- p iaskow an ie
- sk ład  e le k tro n iczn y
- p ro je k ty  g ra ficzne

- s itod ruk
- d ruk  o ffse tow y
- typog ra fia
- ta m p o d ru k

Z A P R A S Z A M Y
w  god z inach  od 7 .00  d o  16.00

Zespól Charytatywny przy Parafii św. Ap. Piotra i Pawia w Krotoszynie 
organ izu je

Bal dobroczynny

"Z Sercem  do Serca"
18. lu ty  1995 roku 

R e stau rac ja  "K am era lna" 
Z A P R A S Z A M Y

407

Lek. med.
RYSZARD BARANOWSKI

specjalista chorób wewnętrznych
gastroenterolog

P rzy jęc ia : p ią tk i 
w  godz. 9 .00 -12 .00  

Krotoszyn, ul. Zam kow a 1a 
choroby przewodu pokarm owe
go, tarczycy, piersi, stercza i cho
roby wewnętrzne 
USG
gastroskopia, rektoskopia, kolo- 
noskopia
laboratorium : biochem ia, horm o
ny, im m unologia, m arkery now o
tworowe.
Pobieranie krwi: w piątki w godz. 
7.00-9.00

403

Ogłoszenia drobne
Kupię stare meble.
Inf.: tel. (0-61)685-971

421

Sprzedam  m ieszkanie M-3 plus 
garaż. Tel. 544-46 (wieczorem).

422

S p rzedam  a p a ra ty  s łu chow e  
(zauszne) - Oticon E35 

-Oticon E38 
Danavox 115 AGC 
Inf. Os. Dąbrowskiego 7/31 
Krotoszyn

424

SPECJALISTA UROLOG

lek. med. JERZY TOPCZEWSKI

przyjmuje w każdą środę 

od godz. 17.30

w przychodni "CER-MEDIC", ul. Przemysłowa 19
4 1 3

J M  K O M A N D O R
☆  drzwi suwane na wymiar do szaf wnękowych
☆  5  l a t  g w a r a n c j i
☆  bezpieczne dla dzieci drzwi z lustrami 
Tir lustra kryształowe w trzech kolorach

ul. N o w y  ś w ia t  1 5 -1 7  . 6 2 -8 0 0  Kalisz f o l .  7 0 7  7 9

T
I
K

T
A
K

Zapraszamy do nowo otwartego 
ZAKŁADU i SKLEPU ZEGARMISTRZOWSKIEGO

KROTOSZYN RYNEK 18 (w podwórzu)
P O L E C A M Y
-dorabianie kluczy i akcesoria 
-zegary, zegarki, budziki 
-paski, szkła, baterie itp.

Zapraszamy 
w godz. 9.00-17.00, 

w soboty lO.oo-13.oo

|llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll|

|  K ierownik Urzędu Rejonowego w  Krotoszynie |

|  o g ł a s z a  I

=  konkurs na stanowisko |

( Kierownika (
} Oddziału (
j  Nadzoru j

Budowlanego
= Wymagania: =

- wykształcenie wyższe architektoniczne |
|  lub budowlane z uprawnieniami |
1 - wykształcenie prawnicze |
1 - staż pracy minimum 5 lat f
§j - preferowany wiek do 45 lat. |

1 Do zgłoszenia należy załączyć ksero następu- =
H jących dokumentów: §

- dyplomu ukończenia studiów wyższych |
|  - uprawnień zawodowych |

- opis dotychczasowe] pracy zawodowej. |

Zgłoszenia do konkursu należy składać w i  
i .  sekretariacie Urzędu Rejonowego w Krotoszy- i  
I  nie, ul. Kołłątaja 7, pokój nr 52 - do dnia 15 i  
| lutego 1995r. =
=  423 =

iiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiima

Zapraszamy do nowo otwartego
ZAKŁADU i SKLEPU 

ZEGARM ISTRZOW SKIEGO

K R O T O S Z Y N  R Y N E K  18 (w podw órzu) 
P O LE C A M Y

- do ra b ia n ie  k lu czy  i akceso ria
- zega ry, zegark i, budzik i
- pask i, szkta, ba te rie  itp.

Zap rasza m y
w  godz. 9 .00 -17 .00  w  sobo ty  10 .00-13.00 412

SPECJALISTA
CHIRURGII

DZIECIĘCEJ

dr n. med.

JAN

WENDLAND

przyjmuje w każdą środę 
od godz. 16.00 

w przychodni "CER-MEDIC", 
ul. Przemysłowa 19

- zaburzenia posta
wy, chodu, choroby 
kości,

- zaburzenia układu 
moczowo-płciowego,

- stany po urazach 
wielonarządowych,

- wady i choroby 
wrodzone,

-chirurgia plastycz
na (głównie stany po- 
oparzeniowe)

i inne schorzenia

4 1 4

Rzeez
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KRZYŻÓWKA Z 
HASŁEM

Hasto - rozwiązanie krzyżówki utworzą litery z kratek 
ponumerowanych od 1 do 17(w lewych górnych narożni
kach). Między autorów prawidłowych rozwiązań rozlosu
jemy dwie nagrody.

A B C D E F G H I 3 K

POZIOMO:
1- A - wyroby jednego z krotoszyńskich 
przedsiębiorstw
2- H - oręż
3- A - dawna nazwa "Teominy"
4- H - arabski książę
5- A - kopalny gtowonóg
6- E - nie my
6- H - mieszkaniec Kairu
7- B - twarz wulgarnie
8- G - często na stole Polaka
9- A - zespół Marka Grechuty
10- D - na pięciolinii 
11 -B - paragon
11- G - sam... sterem
12- H - August II
13- A - patron jednej z krotoszyńskich 
aptek
13- H - milczą, kiedy śpiewa dusza
14- F - mieszanie kart
15- B - klamra 
15-H - nuli

PIONOWO:
A-1 - instrument strunowy
A-12 - dawniej rozum
B-7 - w Krotoszynie jest i Mały, i Duży
B-13 - stolica Baszkirii
C-3 - proszek do prania
D-1 - kosmiczny bohater serialu
D-7 - patron Muzeum Regionalnego
E-5 - imię męskie
E-9 - piłka poza boiskiem
F-1 - materiały pościelowe
F-12 - tapir
G-7 - sytuacja patowa 
H-1 - niemiecki wywiad wojskowy (fone
tycznie)
H-11 - kojarzy się z Gminną Spółdzielnią
I-6 - "żywy" metal
1-11 - głos męski
J-1 - szałas pąsterski
J-10 - amerykański pan
K-6 - dzielnica Krotoszyna

Opr.: A.K.

2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWEK 
ŚWIĄTECZNYCH:

H a s ł o  a u t o r s t w a  S z p i l i  
b r z m i:  W ódka raz krzepi, drugi 
raz zabija. 1 tak nam Polakom  
słodko czas przem ija. N a g ro d y  
w y lo s o w a li:  p a n i Jolanta Ksią
żek z  K ro to s z y n a  i  p a n  Rado
sław Podgórski z  K a to w ic .

Krzyżówki dla małolata:
1) Ś n ieżka , F lastu ś , p iórn ik , 

P inok io , ks iężyc , k ra sn a l, książka .
2 ) K ij ,  b a lo n ik ,  b a l ,  M ik o ła j ,  

la s ,  m iś .
3 )  K o z io łe k ,  K a c z o r ,  R u m - 

c a j s ,  S z e w c z y k ,  K o p c iu s z e k ,  
K r ó le w n a , A lib a b a .

N a g r o d y  w y lo s o w a l i :  Kin

ga Durczyńska i  Tomasz 
Drożdżyński.

S z y f r o g r a m :  Z d row ych  i 
spokojnych Ś w iąt życzy C zytel
nikom  R edakcja  (n a g r o d ę  w y lo 
s o w a ła  p a n i  Urszula Namysł).

W s z y s t k i m  w y r ó ż n io n y m  
g r a t u lu je m y  i  z a p r a s z a m y  d o  
r e d a k c j i .

KROTOSZYŃSKA LISTA PRZEBOJÓW
NOTOWANIE 38

Z  N o w y m  R o k ie m , z n o w y m  k ro k ie m  - to  p rzy s ło 
w ie  zn a k o m ic ie  p a su je  d o  n a jn o w sze g o  n o tow a n ia  
K ro to s z y ń s k ie j L is ty  P rze b o jó w . P ie rw sze  w  tym  rok u  
n o to w a n ie  p rzy n o s i w ie le  n ie o cze k iw a n y ch  zm ia n . 
M a m y  w  z e s ta w ie n iu  aż  12  n ow y ch  p io se n e k , w  tym  
p ie rw s z a  szó s tk a  w  c a ło ś c i;  z n ą jw ię k szy m  ch y b a  p rze 
b o je m  te g o ro czn y ch  ś w ią t  n a  cze le . C h o d z i o czy w iśc ie  
o  p io se n k ę  "S ta y  A n o th e r  D a y "  g ru p y  E a s t  17, p o ch o 
d z ą cą  z n a jn o w sze g o  k rą ż k a  "S te a m ” . D a le j, t ra d y cy j
n ie  z n ie w ie lk im i  zm ia n a m i - d y sk o te k a . K a se tę  
u fu n d o w a n ą  p r z e z  L U M E N  o tr z y m u je  M O N IK A  
B A R T K O W I A K  N a g ro d a  d o  od b io ru  w  re d a k c ji K L P . 

N a s z  a d r e s :
Krotoszyńska Usta Przebojów 

ul. Robotnicza 2 
63-700 Krotoszyn 

tel. 506-98

1 . EAST 17 stay another day (NEW)
2. PHARAO there is a star (NEW)
3. MADONNA take a bow (NEW)
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10 
11 
12 
13

r .  p e r 9 u t  (N E W )
FUnc FACT°R Y  pain (NEW)
U?.6. '°Y? religion (NEW)
BON JOVl always
MAC^AFFAiR fjre (NEW) 
W .u cn ^ LD another day (NEW)
• P.aoii c ROW al1' wanna do
• ^ p p p ,  MANX piosenka księżycowa
• r dak move il UP
• THECRANBę r r ie s  zombie

14 MASTERBOY is this the love (NEW)
15. JAMROSE do the dance
16. MARIAH CAREY all i want for christmas isyou 
(NEW)
17. AEROSMITH blind man
18. THE PRODIGY no good
19. TWENTY 4 SEVEN oh baby! (NEW)
20. K 2 nachtigal sicht (NEW)

PROPOZYCJE:
REM bang and blame
JON BON JOVI please come home for christmas
ALL 4 ONE so much in love
ROXETTE run to you
ROLLING STONES out of tears
LOUIS ARMSTRONG we have all the time in the
world
ENIGMA out from the deep
MARK'OH tears don't lie
THE STONE ROSES love spreads
PJ & DUNCAN eternal love
LIGHTHING SEEDS lucky luck
ZIG & ZAG them girls them girls
PRINCEdolphin
ERASURE i love saturday
SINEAD CCONNOR thank you for hear me
CAPTAIN HOLLYWOOD PROJECT flying high
E-ROTIC max don't have sex with your ex
ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY gdyby nie ty
BANDA MIKOŁAJA kolor nadziei
IRA & PRZYJACIELE wiara

L is t ę  r e d a g u ją :  
E w a  Ł U C Z A K  i D a r iu s z  F Y N Y K

"DEZERTER" PRZYJAZNY 
DLA ŚRODOWISKA

O d  m om en tu , ja k  ze sp ó ł "D e 
ze r te r"  "p o w strzy m a ł tr ze cią  w o j
n ę  św ia tow ą ", m in ą ł rok . D zis ia j 
g ru p a  w a lcz y  z za g ro że n ia m i śro 
d o w isk a  n a tu ra ln e g o . S w o ją  n o 
w ą  k a s e t ę  m u z y c y  o w in ę l i  w  
sza ry  p a p ier  z od zy sk u . J e s t  to 
ś w ia d o m y  p r o t e s t  p r z e c iw k o  
sz tu czn y m  tw o rzy w o m , k tóre  nie  
u leg a j ą b io d e g ra d a cji (n a tu ra ln e 
m u  ro zp a d o w i) i b ę d ą  ty s ią ce  la t  
p rze n o szo n e  p rzez  w ia tr  p o  z iem i 
lu b  zo s ta n ą  sp a lon e , a  ich  zw ią zk i 
z a tru ją  n a sze  p ow ietrze . N ap is  
n a  p a p ie rz e  b rz m i "D e z e r te r  - 
ozon e  fr ie n d ly "  (co  u  n a s  zw y k ło  
się  o k re ś la ć  szerszy m  p ojęciem  
przyjazny dla środowiska). W  
sw o je j t r z y n a s to le tn ie j h is to r ii  
ze sp ó ł za w sze  s ta w a ł p o  stron ie  
sk rzy w d zo n y ch , o p lu w a n y ch . B y ł 
( i  j e s t  n a d a l) p rzy k ła d e m  tw ó r 
czej n ieza leżn ości.

W arszaw sk ie trio, w yw odzące 
się z  kręgów  punkow ych, początko
w o działało pod  szyldem  S S  20, co 
pow odow ało szereg ataków  ze stro
n y  w ładz (przeryw anie koncertów , 
k łopoty  w ydaw nicze). D opiero w  
czerw cu 1988 roku  - z  ingerencjam i 
cenzury w  postaci w ycięcia  tytułów  
utw orów  i  zaklejen ia części okładki 
czarnym i paskam i i w ym a zan ia  
"niepraw om yślnych" sform ułow ań, 
ukazał się p ierw szy a lbum  n oszący 
tytuł "K olaboracja". K olejnej płyty 
nie sięgnęły łapy reżim u kom uni
stycznego. W ydan a jeszcze  w  tym  
sam ym  roku , pojaw iła się  na  rynku 
am erykańsk im  pod  w ym ow nym  ty
tułem  'U n dergrou n d  O u t O f  Po- 
land".

W  w olnej P olsce p o jaw iły  się 
następne a lbum y g ru p y  - "D ezer
ter" (1989), 'W szy scy  przeciw ko 
w szystk im " (1991 ) i  "B lasfem ia" 
(1992).

D o  d z is ia j z p ie rw sze g o  sk ła 
d u  "D e ze rte ra "  p o zo sta ło  dw óch  
m u zy k ó w . T e k s ty  p isze  i  z a  b ę b 
n a m i z a s ia d a  K rz y s z to f  G ra b o 
w sk i, a g ło so w o -g ita ro w o  u d z ie la  
s ię  R o b e rt  M a te ra  (R o b a l). N a j
b a rd z ie j z m ie n n y m  e le m e n te m  
fo r m a c ji  j e s t  b a s is ta .  O b e c n ie  
fu n k c ję  tę  p e łn i  P a w e ł P io tro 
w sk i.

"D ezerter" zasługu je  n a  u w a gę  
- p rzed e  w szystk im  ze w zg lędu  na 
g łębok ie  zaan g ażow an ie  tek stów  i 
w y p o w ie d z i w  m o m e n ta ch  nie

zw y k le  w a ż n y ch  d la  n a sze j h is to 
r ii . K o n ce rty  w  r a m a ch  p o p rze 
d n ie g o  r e ż im u  z a w s z e  
p rze k sz ta łca ły  s ię  w  d e m o n s tra 
cje  p rze c iw k o  w ła d zy . S y s te m o 
w y  d e z e r t e r  o p o w ia d a ł  s ię  za  
cz ło w ie k ie m , b y ł  p rze c iw k o  s ch e 
m a to m  i  n a k a zo m . W  o b e cn e j r z e 
c z y w is t o ś c i  g r u p a  w id z i  n o w e  
za g ro że n ia . N ie  in te re s u ją  je j  ju ż  
ty lk o  re la c je  na  l in ii  c z ło w ie k  - 
s p o łe c z e ń s t w o .  T e r a z  r ó w n ie  
w a ż n ą  (je ś li n ie  n a jw a ż n ie js z ą )  
o k a zu je  s ię  b y ć  p rz y ro d a  i  p r o b le 
m y  z w ią za n e  z je j  o ch ro n ą .

M uzycy  zastanaw ia ją  się "Ile 
procent duszy?" w  n as je sz cze  zosta 
ło . C zy  je sz cz e  je s te ś m y  lu dźm i 
("F acet"), czy  są  w  n as ja k ie ś  u czu 
cia  ("N ajprościej je s t  n ie  m yśleć")? 
M a m y  h ym n  o um ęczonej przyro
dzie  ("O statn ia  chw ila") i  protest- 
s o n g i ,  j a k  c h o c ia ż b y  " B y ć  
rządzonym ", 'U d e r z  w  politykę". 
C hociaż zm ien ia  się w ład za , to  za 
grożen ia  z je j s trony  pozosta ją  iden 
ty czn e  (p o n iża n ie , z n ie w a ża n ie , 
oskarżanie). N a  now ej kasecie  m og 
ło  za b ra k n ą ć  kom p ozycji in stru 
m entalnej, k tóra  b ędzie  zapew ne 
za sk oczen iem  d la  słu ch aczy , b o 
w iem  p osiad a  charakterystyczne  
dla reggae w ah -w ah  i odb iega  od 
stylu , do którego p rzyzw yczaił nas 
'D ezerter".

M u zy czn ie  m a te r ia ł j e s t  o s try  
-  ja k  p ie rw sze  k o m p o z y c je  g ru p y  
z b o t le g ó w  i d ra p ie ż n y  n iczy m  k a 
p ita lizm , n ie s te ty  - b e z  lu d zk ie j 
tw a rz y .  N a jb a r d z ie j  w y ra z is ta  
je s t  l in ia  b a su . T o  o n a  tw o r z y  ca łą  
m e lo d y k ę , m o m e n ta m i b ę d ą c  j e 
d y n y m  g ra ją cy m  in s tru m e n te m . 
G ita r a  "R o b a la "  b u d u je  c a łą  ś c ia 
n ę  d źw ię k u , z  k tóre j r z a d k o  d a je  
s ię  w y ró ż n ić  o k re ś lo n a  m e lo d ia .

N ie k tó rzy  d z iw ią  s ię , j a k  m oż
na  b y ć  p rzeciw ko. C óż, ta k ie  czasy. 
T o , co  fu n d u ją  n a m  k o le jn i m ożno- 
w ład cy , n ie  p o d o b a  s ię  w ie lu . N ie  
ty lko  m u zy k om  "D ezertera ". Z n ie 
w o lo n y  cz ło w ie k  n a  spu stoszon ej 
ziem i. C z ło w ie k  o  zak ryte j, b e z 
im iennej tw a rzy , n iczy m  posta cie  
n a  o k ła d ce  n ow ej kasety , m u si się  
b ro n ić  -  ch o ćb y  przez  pop iera n ie  
ta k ich  w y d a w n ictw . O so b iśc ie  j e 
stem  za.

K r z y s z t o f  K O W A L E W I C Z

N a jp ię k n ie js z e  k r o t o s z y n ia n k i ,  w y b r a n e  6  s t y c z n ia  p o d c z a s  i m 
p r e z y  w  r e s t a u r a c ji  "K a m e r a ln a "  -  E d y ta  L e s iń s k a  ( M is s  N a s t o la t e k )  
i M o n ik a  D y b a  (M is s  K r o t o s z y n a ) .  O b y d w ie  w  lu t y m  w e z m ą  u d z ia ł  w  
f in a le  w y b o r ó w  M is s  Z ie m i K ro t o s z y ń s k ie j

Rzeez |  o
Krotoszyńska l O
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PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces" (54) • 

serial USA
8.30 Dla dzieci: Ciuchcia
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole - 

Przedszkolny koncert ży
czeń

10.00 "Powrót McCIaina" (4) -
serial USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.15 Uszyj to sama - magazyn 

krawiecki
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Dro

biowe przysmaki
12.45 Transplantacje
13.00 "555“ - film dokumentalny
13.25 Jaka szkoła - Interdyscypli

narne spojrzenie
13.35 Niepełnosprawni
13.50 Kto ty jesteś, jacy jesteśmy
14.05 Dzieci Małgorzaty
14.20 ‘Biznes po amerykańsku"

(10) - serial dok. USA
14.50 Program dnia
15.00 Mistrzostwa Świata w Tań

cach - pary zawodowe
15.30 Kraina łagodności
15.55 Muzyczna Jedynka - Gorą

ca dziesiątka
16.00 "Moda na sukces" (54) - 

serial USA
16.25 Dla dzieci - Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.200 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kultural

ny
17.400 Test - magazyn konsu

mencki
18.05 Randkaw ciemno - zabawa 

quizowa
18.50 "Żulu Gula, Miedziana 13"
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Nocny kowboy" - film lab. 

USA(1969r.)
22.05 Puls dnia
22.30 Program satyryczny
23.00 Wiadomości
23.15 WC kwadrans
23.30 Bliskie spotkania
0.05 "American Boy" - film łab. 

USA
1.55 Rock raport

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka j.ang. - kurs BBC
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Zasady Davlsa" (2) - serial 

komediowy USA
9.00 Świat kobiet
9.30 "Ludy Jedwabnego Szlaku" 

(1/3)-fińskifilm dok.
10.00 "Batman" - serial anim. 

USA
10.25 Program muzyczny
13.00 Panorama
13.20 "Zew krwi" - film fab. ang 

(1972r.)
15.00 "Batman" - serial anim.
15.30 Studio Sport - koszykówka 

zawodowa NBA
16.30 "Od dziewiątej do piątej"

(14) - serial komediowy USA
17.00 "Kolekcja" - film dok.
17.40 Na planie filmu "Szczur*
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.35 Lalamido, czyli porykiwania 

szarp id rutów
20.00 Programpublicystyczny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Halo Dwójka
21.40 Program rozrywkowy
22.15 "Fort Saganne" (1/2) - film 

fabularny produkcji francu
skiej (1984r.)

24.00 Panorama
0.05 Rozrywka

Sobota 14.01.95

PROGRAM I
7.00 Z Polski
7.10 Ekoecho
7.25 Wszystko o działce i ogro

dzie
7.50 Agrolinia
8.30 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 "Ziarno" - program red. ka

tolickiej
9.35 5-10-15 oraz angielski film z 

serii "Niezwykły przyja
ciel"

11.00 "Magia dzikiej przyrody" - 
film dok. japoński

11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiaclomości
12.10 Kraj - magazyn regional

nych Oddziałów TVPS.A.
12.35 Program dla młodzieży
13.05 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia: - 

Goofle i inni i film
14.45 Swojskie klimaty
15.25 Złote lata rock and roll'a
15.50 Zwierzęta świata - film dok. 

ang.
16.25 "Spółka rodzinna" (10) - 

serial TVP
17.00 Teleexpress
17.25 MdM - program Wojciecha 

Manna i Krzysztofa Materny
17.50 Swojskie klimaty
18.10 "BeverlyHills 90210" (27)

- serial USA
19.00 Wieczorynka "Strażak 

Sam"
19.30 Wiadomości
20.10 "Kalejdoskop” - film fab. 

USA(1990r.)
21.55 Czar par
23.20 Wiadomości
23.30 Sportowa sobota
23.45 "Snajper" - filmsensacyjny 

USA(1992r.)
1.15 "Na północno-zachodnim

szlaku" - film fab. franc. 
(1988r.)

2.45 Muzyczna Jedynka nocą
PROGRAM II

7.00 Panorama
7.10 Muzyczne nowości Dwójki
7.30 Tacy sami - w świecie ciszy
7.50 Spotkania z językiem migo

wym
7.55 Powitanie
8.00 Reportaż muzyczny
8.30"OpowleśclAlfa" (5) -serial

anim. USA
9.00 Program lokalny
10.00 "Armie świata" - reportaż
10.30 Klasztory polskie
11.00 Ulica Sezamkowa - pro

gram dla dzieci
12.00 Akademia Filmu Polskie

go "Iluminacja" (1973r.)
13.35 Polska Kronika Filmowa
13.45 Program rozrywkowy
14.00 Gust narodowy
14.30 “Życie obok nas" (2) - film 

dok. ang.
14.55 "Pan Magoo" - film anim. 

kanad.-franc.
15.00 Publicystyka kulturalna
15.15 Halo Dwójka
15.25 Powitanie
15.30 "Hartowie na Dzikim Za

chodzie" (3) - serial produ
kcji USA

16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Intercity Kraków - Warsza

wa - widowisko artystyczne
17.55 Totalizator Sportowy
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby (2) - pro

gram dla dzieci
20.00 Dozwolone od lat 40-tu
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera
22.05 "Zawsze pod wiatr - histo

ria Mory Llndełr - film fabu
larny USA - luxemburg 
(1991 r.)

23.40 Studio Sport - Puchar Świa
ta w Narciarstwie Alpejskim 
- zjazd mężczyzn

24.00 Panorama
0.05 Muzyka rockowa

Niedziela 15.01.95

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Daleko i blisko
7.30 Tydzień
8.00 Notowania
825 Program dnia
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 Teleranek
9.20 Tęczowy Musie Box
9.50 "Niebezpieczna zatoka" - 

serial kanad.
10.15 Teatr dla Dzieci - "Złama

na noga babci”
11.00 Wiadomości
11.10 "Na spotkanie z przygodą. 

Arabia Saudyjska" - film do- 
kuumentalny francusko- an
gielski

12.00 Koncert życzeń
12.30 Z kamerą wśród zwierząt - 

Koza
12.45 Cyrk fizyków - Energia
13.05 Za siedmioma górami - Zie

lone odkrycia
13.40 W Starym Kinie - "Królo

wa przedmieścia" - wode
w il p ro d u k c ji p o lsk ie j 
(1938r.)

15.05 Program rozrywkowy
15.30 Rozmowy kanciastego sto

łu
16.00 Antena
16.20 Oko w oko z Dorotą Kędzie- 

rzawską
17.00 Teleexpress
17.25 śmiechu warte
18.05 "Dr Ouinn" (5) - serial pro

dukcji USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Jacksonowie” (2/5) - se

rial USA
21.05 Sportowa niedziela
21.30 "Hollywoodzcy czarodzie

je" (12)-serial dok. USA
21.50 Racja stanu - magazyn 

międzynarodowy
22.20 Wieczór z Alicją
23.20 "Przepraszam, czy tu bi

ją" -film  fabularny produkcji 
polskiej (1976r.)

0.45 Program muzyczny

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących "Jac

ksonowie" (2/5) - serial 
USA

8.20 Słowo na niedzielę
8.25 Giovanni Perluigi da Pale- 

strina "Offertorium na Drugą 
Niedzielę po Trzech Kró
lach"

8.30 Wspólnota w kulturze
9.00 Program lokalny
10.00 Koncert sylwestrowy (2)
11.00 Godzina z Hanna Barberą

- filmy animowane dla dzie
ci

12.00 "Syn Robin Hooda"
(1959r.)

13.20 Halo Dwójka
13.30 Studio Sport - Puchar Świa

ta w Narciarstwie Alpejskim
- slalom mężczyzn

14.05 Podróże w czasie i prze
strzeni - serial dokumental
ny francuski

15.00 Teatr dla Dzieci -Siergiej 
Prokofiew "Piotruś I wilk"
- premier

15.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.00 Jest jak jest" (14) - serial 

TVP
16.30 Familiada-teleturniej
17.00 Szansa na sukces - "Filipin

ki"
18.00 Listy z Europy
18.30 Studio sport - Dystans
18.50 Program lokalny
19.00 Gra-teleturniej
19.35 "Przygody Animków" - v 

serial animowany produkcji 
USA

20.00 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.30 Program artystyczny
22.25 "Oueen" (1 /6)-serial USA 

(1992r.)
23.15 Teatr Sensacji - premiera 

Leslie Sands "Pusta ko
łyska"

24.00 Panorama
0.05 Jazz

Poniedziałek 16.01.95

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces” (55)
8.30 Dźwiękogra - quiz muzyczny 

dla dzieci
8.45 Gimnastyka
8.50 "Dziwny świat kota filemo- 

na" -film anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Dr Ouinn" (5) - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Panie na planie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań - Vade- 

mecum hodowcy brojlerów
12.40 Stalinizm po Polsku - reportaż
12.55 "Ewa Braun" - ang. film dok.
13.50 "Ogniem i mieczem* według 

Szymona Kobylińskiego
14.05 Łowcy tajemnic
14.15 Encyklopedia 11 wojny świa

towej - Weserubung
14.35 Ta jna  historia ZSRR" (2)
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu - mag. muz.
15.30 Dla młodych widzów- Alter- 

nathri
15.58 Muzyczna Jedynka - Gorą

ca dziesiątka
16.00 "Moda na sukces" (55)
16.35 Baw się z nami - turniej 

sportowy dla dzieci
16.50 Studio Jedynki
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicy

styczny
18.10 "Latający cyrk Monty Pyt- 

hona" (45-ost.) - serial ang.
18.40 Program jubileuszowy, 

czyli..
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - Jerzy Nie

mczuk "Głośna sprawa"
21.05 Wywiad miesiąca
21.45 Puls dnia
22.05 Studio Jedynki
22.10  Tydzień Prezydenta
22.20 Miniatury
22.25 MdM, czyli Mann do Mater

ny, Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.15 Program na jutro
23.20 Mstrzowie kina John Hus ton 

- "Key Largo" - firn fab. USA
1.05 Przeboje Bogusława Ka

czyńskiego

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka j.ang. - kurs BBC
7.40 Dwójka o poranku - Muzycz

ne nowości
8.00 Program lokalny
8.30 "Ferajna z baru" (3/26)
9.00 Świat kobiet
9.30 "Widziane z bliska" (3/14)
10.00 "Wojownicze żółwie Niija"
10.30 Familiada-teleturniej
10.55 Dozwolone od lat 40.
12.00 "Człowiek z Kon-Tiki" (3/8)
12.50 Krakowskie legendy
13.00 Panorama
13.20 "Czarodziej z ulicy Wią

zów” (9) ■ serial USA
14.55 Program dnia
15.00 "Wojownicze żółwie N iijo "
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30Galeria2-Anc*zejPo*aóski
17.00 'Rosyjska tragedia" (3)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 -Nagi kró l"-bajki nie tylko 

dla dzieci głuchych
20.30 Przystanek Alaska • repor

taż z planu
21.00 Panorama

21.35 "Przystanek Alaaka"
22.20  Departament sztuki
23.00 Wolanie o pomoc
23.35 Studio Sport - Koszykówka 

mężczyzn; PENobiles- Be- 
netton

24.00 Panorama
0.05 Grażyna Bacewicz - film dok.

Wtorek 17.01.95

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Pierwsze pocałunki”
8.30 Kolory
8.50 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole

9.45 Porozmawiajmy o dzieciach
9.50 Muzzy in Gondoland (10) - 

j.ang. dla dzieci
10.00 "Catwalk" (14)
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Videofashion
11.50 Sto lat - magazyn ubezpie

czeń społecznych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roi. progr. inf.
12.15 Magazyn Notowań - Vade- 

mecum hodowcy niosek
12.40 Komputerowa Szkoła Mar

ka Peryta
12.55 Łyk matematyki
13.10 “Wielkie odkrycia w  nauce i 

technice - Kinematograf braci 
Lumiere" - serial dok. niem.

13.40 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
13.55 Księga cudów techniki
14.45 W świecie nauki
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Dla młodym widzćw Śmietnk
16.00 "Pierwsze pocałunki"
17.00 Teleexpress
17.25 Aria ze śmiechem
17.45 Automania
18.05 "Sknpsonowle" (19)
18.30 Sensacje XX wieku
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Rlm fabularny
21.45 Puls dnia
22.25 Program ekonomiczny
23.00 Wiadomości
23.15 Program na jutro
23.20 "Okruchy z ulicy Żelaznej i 

okolic"-film dok. Kazimierza 
Karabasza

23.50 "Spacer po Warszawie pana 
Bołesłwa Prusa" - film dok.

0.20 Nocne czuwanie bez butelki
1.20 Muzyczna Jedynka

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka j.ang. - kurs BBC
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Jest jak jest" (14)
9.00 Świat kobiet
9.30 "HoBywoodzkl Babylon" (19)
10.00 "Przygody Blacky’ego" - 

serial kanad.-franc.
10.30 Familiada-teleturniej
10.55 Szansa na sukces
11.45 Portret Janusza Gajosa
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
15.20 "Zakazana miłość" (35)
14.10 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 "Przygody Blacky’ego" -

serial kanad.-franc.
15.30 Studio Sport - TV - Moto - 

Sport

16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 Reportaż
17.00 Magazyn przechodnia

17.10 Nasze pieniądze
17.40 W okolice Stwórcy - pro

gram red. katolickiej
18-00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koto fortuny - teleturniej
19.35 "Hrabia Kaczula" (18)
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekol. Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przed

stawiają
22.05 Bestsellery Dwójki: T rz y  

kolory. Niebieski" - film fab. 
polsko-szwajcarski (1992r.)

23.40 Wywiad z Malcolmem Mc 
Larenem

24.00 Panorama

0.05 "Jak złamanego serca ule
czyć b ó r  - film fab. holen- 
derski(l990r.)

Środa 18.01.95

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces" (56)
8.30 Muzyczna skakanka z 

gwiazdą - Artur Bardś
8.50 "Dziwny świat kota Filmo- 

na" - serial anim. poi.
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
925 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 Muzzy in Gondoland - j.ang. 

dla dzieci
10.00 "Zespół adwokacki"

(5/12) -serial TVP
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowaka do przed

szkolaka
11.30 Nasze państwo - magazyn
11.55 Nasze państwo - aktualności
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.15 Magazyn Notowań
12.40 English and Arts - Sztuka 

teatru kukiełkowego
13.15 Opowieści Dziwnoluda
13.30 Summa - Po trzydziestu la

tach - Spotkanie ze Stanisła
wem Lemem

14.15 Spotkanie z literaturą... 
Odejść w tło.. Kazimiera Iłła- 
kowiczówna - widowisko po
etyckie

14.40 Kurs dla gitarzystów
14.50 Program dnia
15.00 Drgawy - program muzycz

ny
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
15.55 Myzyczna Jedynka - Gorą

ca dziesiątka
16.00 "Moda na sukces" (56)
16.25 Dla młodych widzów: Moja

szkoła
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w  rozumie - teletur

niej
17.45 Polska Kronika Ogórkowa
18.00 "Zespół adwokacki"

(5/12) - serial TVP
19.00 Wiadomości
20.10 "Klub młodych miliarde

rów" (3) - serial ang.
21.40 Puls dnia
22.00 Reportaż
22.20 Zawsze po 21-szej
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 "Niebezpieczne życie" (3- 

ost.) - film fab. australijski 
(1990r.)

0.50 "Podróż ikonograficzna - 
męczeństwo św. Sebastia
na" - film dok. franc.

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka j.ang.-kurs BBC
7.40 Dwójka o poranku - muzycz

ne nowości
8.00 Program lokalny
8.30 "Wszystko tyko nie mi

łość" (6) - serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 "Włdget" - ser. anim. USA
15.30 Studio Sport -Sportowe 

hobby
16.00 Zwierzęta wokół nas - Po

daj łapę
16.30 Komuno wróć
17.00 “ ...i inni. Rzecz o fikcji" - 

program literacki
17.30 Seans filmowy
17.55 Totalizator Sportowy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wzrockowa lista przebojów
20.00 Bilans XX wieku
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Expres reporterów
22.05 Studio Teatralne "2 " - An-

tolne de Salnt-Exupery 
"Mały książę"

23.15 "Kłopot z istnieniem Henry
ka Elzenberga" - film dok.

24.00 Panorama
0.05 Franciszek Schubert - po

rtret

Czwartek 19.01.95

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Oddział dziecięcy" 20 - se

rial ang.
8.30 Tut Turu
8.45 Gimnastyka
8.50 "Dziwny świat kota File- 

mona" - serial animowany 
poi.

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 Muzzy in Gondoland - j.ang. 

dla dzieci
10.05 "Niebezpieczne ujęcia"

(5) - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe... oczko w  pra

wo, oczko w  lewo
11.30 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Klinika zdrowego człowie

ka
13.10 "Zwierzęta świata" - "Inwa

zja krabów" - film dokumen
talny ang.

13.40 Przez lądy i morza - Ama
zonia

14.10 Robinsonowie - koniec 
epoki lodowcowej

14.50 Program dnia
15.00 Czad komando - program 

rozrywkowy
15.30 Słowa, słówka, półsłówka - 

teleturniej
16.00 "Oddział dziecięcy" (20) - 

serial ang.
16.25 "CRO" - serial animowany 

USA
17.00 Teleexpress
17.20 "Filmidło" - magazyn filmo

wy
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 "Doogie Howser, lekarz 

medycyny" - serial produ
kcji USA

18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Niebezpieczne ujęcia"

(5 )-serial USA
21.05 Tylko w  Jedynce
21.50 Magazynio - program saty

ryczny
22.10 Gliny - magazyn policyjny
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Miniatury
23.20 Reportaż
24.00 "Komisarz Ambrosło" -

f ilm  p ro d u kc ji w łosk ie j 
(1988r.)

1.25 Program muzyczny

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka ang. - kurs 

BBC
7.40 Dwójka o poranku - nowości 

muzyczne
8.00 Program lokalny
8 .30 "W ielkie gały" - serial 

ang.ielski
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 "W krainie dinozaurów (8)

- serial USA
15.30 Multihobby
16.00 Animals
16.30 "Genialna epoka"
17.00 Film dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.00 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Studio Sport - Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Auto - magazyn
22.00 "100 na 100, czyli 100 fil

mów na 100-lecie kina" - 
"Dzikość serca" - film fab. 
USA (1990r.)

24.00 Panorama
0.05 Art noc

Rzctz -g u
Kratauirricbi I  " ł -



z e  stycznia
Piątek 20.01.95 a Sobota 21.01.95 I Niedziela 22.01.95 « Poniedziałek 23.01.95 W torek 24.01.95 1 Środa 25.01.95 i Czwartek 26.01.95

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces" (57)
8.30 Dla dzieci: Ciuchcia
8.55 Gimnastyka - Mamo, tato po

baw się ze mną
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole - 

Przedszkolny koncert ży
czeń

10.00 "Powrót McCIaina" (5)
10.45 Muzyczna Jedynka
11.000 Szkoła dla rodziców
11.15 Uszyj to sama - magazyn 

krawiecki
11.30 Pod kreską, czyli jak żyć 

za...
11.50 Ocalić od zapomnienia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań - W ba

żantami
12.40 Sądobranie
12.45 “Ojcowie" (Prawa ojca do 

opieki nad dzieckiem)
13.00 “Przedszkolanki"
13.10 Jaka szkoła “Co nam prze

szkadza?"
13.15 Ginące zawody - Szewstwo 

ortopedyczne
13.25 Odkryć siebie, czyli dusza 

pod mikroskopem
13.40 Kto ty jesteś? Jacy jeste

śmy?
13.55 Innowacje edukacyjne
14.15 Jeśli nie Oxford, to co...? - 

teleturniej
14.35 Baczność
14.50 Program dnia
15.00 “Mistrzostwa Świata w 10 

tańcach - Bielefeld 94
15.30 Kraina łagodności - pro

gram rozrywkowy
15.55 Muzyczna Jedynka - Gorą

ca dziesiątka
16.00 "Moda na sukces" (57)
16.25 Dla dzieci - Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.40 Test - magazyn konsumencki
18.50 "Żulu Gula, Miedziana 13" - 

program satyryczny
19.00 Wieczorynka - Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 "Sto na sto, czyli 100 fil

mów na stulecie kina" - 
"Deszczowa piosenka" 
musical USA (1952r.)

21.55 Puls dnia
22.10 WC kwadrans
22.30 Talk Show (narkomania)
23.00 Wiadomości
23.15 Talk Show (narkomania)
23.45 "Główny podejrzany" (1) 

- film kryminalny angielski
125 Kraina łagodności

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka j.ang. - kus
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Zasady Davlsa" (3/29)
9.00 Transmisja obrad Sejmu (ok.

13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 "Batman" - serial anim. USA
15.30 Studio Sport - Koszykówka 

zawodowa NBA
16.30 "Od dziewiątej do piątej"

(15) -serial kom. USA
17.00 "Sigrid Unset' - film dok.

norweski
17.50 Krakowskie legendy: Obe

lisk płaczu

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

19.00 Jeden z dziesięciu - teletur
niej

19 35 Lalamido
20.00 Widowisko publicystyczne
20 50 SpoO telegram
21 30 Hak) weekend

21 .40 Poradnia P°2amafeeńska
22.05 "Fort Sagarme- (2 ) . fi|m

tab.franc. '

23.35 Brzóska Show . program 
rozr.

24.00 Panorama
0.05 Klasycy rocka

7.00 Z Polski
7.10 Proszę o odpowiedź
7.25 Wszystko o działce i ogro

dzie
7.50 Agrolinia
8.30 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 "Ziarno" - program redakcji 

katolickiej dla dzieci i rodzi
ców

9.35 "5-10-15" oraz film z serii 
"Niezwykły przyjaciel"

11.00 "Magia dzikiej przyrody. 
Kangury czerwone" - film 
dok.

11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj - magazyn regional

nych Oddziałów TVP
12.35 Muzyczna Jedynka
13.00 Swojskie klimaty
13.10 Walt Disney przedstawia 

"Gofie i inni" - "Hull High" 
<i)

14.35 Telewizyjny Teatr Roz
maitości - "Wszystko zale
ży od dziadka"

15.30 Swojskie klimaty
• 15.40 Daj szansę Dzieciakowi

15.55 Zwierzęta świata - "Inwazja 
krabów" - film dokumentalny 
angielski

17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Mater

ny, Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty - magazyn 

weekendowy
18.10 "Beverly Hills 90210" -se

rial USA
19.00 Wieczorynka - Strażak 

Sam
19.30 Wiadomości
20.10 "Wujaszek Buck" - kome

dia USA (1989r.)
22.00 Zwyczajni - niezwyczajni
22.50 Wiadomości
23.00 Sportowa sobota
23.10 Reportaż
23.40 "Główny podejrzany" (2) -

filmfabularny produkcji USA 
(1987r.)

2.50 Muzyczna Jedynka

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Muzyczne nowości "2"
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migo

wym
7.55 Powitanie
8.00 Reportaż muzyczny
8.30 "Opowieści Alfa"/4/ - serial 

anim. USA
9.00 Program lokalny
10.00 Pomorski Okręg Wojskowy
10.30 Małe ojczyzny
11.00 Ulica Sezamkowa- pro

gram dla dzieci
20 00 Akademia Filmu Polskie

go -"Chłopi"
13.30 Krzysztof Piasecki i jego 

goście
14.00 Szkoła kłamców : Anna 

Dymna
30 tycie na gorąco "Portret z 

" atur  - angielski film do
kumentalny

15.15 Halo Dwójka
15.25 Powitanie

15.30 "Hartowanie na Dzikim 
Zachodzie" - serial d 
USA

16.15 Halowy turniej piłkarski
16.30 Familiada-teleturniej
17.00 Wielka gra
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 7 dni świat
19.00 Gra-teleturniej
19.35 "Szalone liczby" - program 

dla dzieci
20.00 Halowy turniej pHkarski

21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata
22.05 Mściciele: "Brawados" - 

w es te rn  produkcji 

USA/1958r.
23.40 Halowy turniej piłkarski
24.00 Panorama
0.05 Rock noc

14.30 2

7.00 Rolnictwo na świede
7.15 Daleko i blisko
7.30 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 Tut Turu Company
9.10Teleranek
9.40 Tęczowy Musie Box
10.10 "Niebezpieczna zatoka"

- serial produkcji kanadyj
skiej

11.00 Wiadomości
11.10 "Na spotkanie z przygodą. 

Indie" - film dokumentalny 
produkcji francuusko-nie- 
mieckiej

12.00 Koncert życzeń
12.30 Z kamerą wśród zwierząt - 

Zimowy stół
12.45 Kwant oraz Encyklopedia 

galactica
13.05 Pieprz i wanilia
13.50 W Starym Kinie "Nie ty

kać łupu" - film gangster
ski produkcji francuskiej 
/1954/

15.35 100 pytań do...
16.05 Antena’
16.25 Oko w oko z Pawłem H uelle
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
18.05 "Dr Quinn“/7/- serial produ

kcji USA
19.00 Weczorynka - "Przygody 

Myszki Miki i Kaczora Dona
lda"

19.30 Wadomości
20.10 "Jacksonowie - opowieść 

o spełnionych marze
niach"

21.05 Sportowa niedziela
21.30 "Hollywoodzcy czarodzie

je " /^ /-  serial dokumentalny 
USA

21.50 Racja stanu - program pub
licystyczny

22.20 Weczór z Alicją
23.15 Program na jutro
23.20 "W ślepej uliczce" - film 

włoski/1960/
1.10 Studio sport - Skoki narciar-

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących "Jac

ksonowie - opowieść o 
spełnionych marzeniach"
- serial USA

8.15 Słowo na niedzielę /dla nie
słyszących/

8.20 Offertorium oraz powita
nie

8.30 Wspólnota w kulturze
9.00 Programy lokalne
10.00 Koncert muzyki barokowej
11.00 Godzina z Hanna Barbe

ra
12.00 "Fantaghiro71/- film fab. 

włoski
13.35 Halo Dwójka
14.00 Podróże w czasie i prze

strzeni - serial franc.
14.55 "Pan Magoo"- serial pro

dukcji USA
15.00 Teatr dla dzieci - "Spotka

nie nad morzem"
15.45 Ojczyzna polszczyzna - 

Przecinki i połączenia spój
nikowe

16.00 "Jest jak jest"/15/ - serial 
TVP

16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Marzenia Marcina Dańca
17.50 Studio Dwójki
18.00 Wydarzenie tygodnia
18.25 Studio sport - Dystans
18.50 Program lokalny
19.00 Gra-teleturniej
19.30 Studio Dwójki
19.35 "Przygody Animków" - se

ria]
20.00 Protokół zbieżności
21.00 Panorama
2T30 Wieczorne opowieści: Oże

nić przyjaciela - program ka
baretowy

22.20 "Queen"/3/  - serial produ- 

N i USA
23.05 Teatr komedii i farsy: K ik  

Klak
0.05 Panorama

O rtO Jaanocą. Chopin inaczej

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces"/58/
8.30 Dźwiękogra- quiz muzyczny
8.45 Gimnastyka
8.50 "Dziwny świat kota Filemo- 

na" - film dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Dr Quinn"/7/ /powt7
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Szkoła polska
12.55 Szkoła to jest teatr
13.15 Twórczość nasza codzienna
13.30 Ciemna strona - felieton o 

pracujących dzieciach
13.35 Za miedzą - program o sy

tuacji szkół w Polsce
13.55 Szkoła przyjazna dziecku
14.00 Przedszkola integracyjne
14.25 Dzieci z wadami
14.30 Na kogo wypadnie
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu - magazyn mu

zyczny
15.30 Dla młodych widzów - Luz 
15.58 Muzyczna Jedynka - Gorą

ca dziesiątka
16.00 "Moda na sukces"/58/
16.25 Gimnastyka umysłu, czyli 

jak uczyć się szybciej
16.35 Baw się z nami - turniej 

sportowy dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicy

styczny
18.10 ‘Murphy Brown"
18.40 Program publ. - kult.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Teatr Telewizji - Fryderyk 

Schiller "Maria Stuart"
22.05 Puls dnia
22.20 Tydzień Prezydenta
22.30 MdM, czyli Mann do Mater

ny, Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina "Uśpiony 

tygrys" - ang .dramat psych.
0.45 Przeboje Bogusława Ka

czyńskiego

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport-telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka ang. - kurs BBC
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Ferajna z baru Oficime - 

serial kom. hiszp.
9.00 Świat kobiet
9.30 "Widziane z bliska" - serial 

dok. ang.
10.00 "Wojownicze żółwie Ninja"
10.30 Familiada - teleturniej
12.00 "Człowiekz Kon-Tiki - serial 

dok. ang.
12.50 Krakowskie legendy
13.00 Panorama
13.20 "Czarodziej z ulicy Wią-

zów"/10/- serial USA
14.10 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 "Wojownicze żółwie Ninja"- 

serial anim.
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Prpgram publicystyczny
17.00 "AIDS w Afryce" - 

"Śmierć nie jest grze
chem" - film dokumentalny 
franc.

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 "Trzy listki" - bajki nie tylko 

dla dzieci głuchych
20.00 "AHo,Allo" - serial ang.
20.30 Program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 "Przystanek Alaska"/79/ - 

serial USA
22.30 Ogród sztuk

23.00 Program publicystyczny
24.00 Panorama 
0.05 Prosto z Wiednia

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Pierwsze pocałunki72Q/
8.30 Kolory
8.50 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama ija
9.25 Domowę przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 Muzzy in Gondoland /14/
10.00 "Catwalk"/14 /- serial USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Prawnik domowy /prawo 

pracy/
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań - Go

ście z andów
12.40 Komputerowa Szkoła Mar

ka Peryta
12.55 Nie tylko dinozaury
13.10 "Wielkie odkrycia w nauce i 

technice" - serial dok.
13.25 Fantastyczne opowieści
14.00 Bałtyckie technologie - 

Nasz Bałtyk
14.15 Z lamusa techniki - Porozu

mienie na odległość
14.30 Tele komputer
14.45 Wświecie nauki
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Zielonym do góry
16.00 "Plerwszepocałunkr/20/
16.25 Dla dzieci: Tik - Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Nasza szkapa
17.40 Klinika zdrowego człowieka 
18.05"Simpsonowle720/
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Miejsce spoczynku" - dra

mat społ.-obycz. USA/1986/
21.50 Puls dnia
22.10 Sejmog raf
22.25 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.20 Dzieci z Auschwitz"- firn dok. 
0.15 Skąd ta wrażliwość?
0.50 Życie moje - program  

M.Sankowskiej
1.50 Muzyczna Jedynka /powt7

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka jęz. ang.- kurs BBC
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Jest jak jest"/15/
9.00 Świat kobiet
9.30 "Hollywoodzki Babyk>n72G/- 

serial dok. USA
10.00 "Przygody Black^ego" -

serial kanad.-franc.
10.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 "Zakazana mHość736/
14.05 Clipol
14.45 Co jest grane?
14.55 Powitanie
15.00"Przygody Blacky’ego" -

serial
15.30 Studio Sport
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 Obiektyw(nie) o...Ptaszynie
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Sen o Europie
17.40 W okolice Stwórcy - pro

gram katol.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 "Hrabia Kaczula"/19/ - ang. 

serial anim.
20.00 Pytania o Polskę
20.50 Sport - telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przed

stawiają
22.05 Bestsellery Dwójki
23.00 "Ktoś W ielki"-film  franc.
23.30 Publicystyka kulturalna
24.00 Panorama
0.05 Noce z blond reżyserem - 

"Bez miłości" • poi. film 
fab 71980/

6.00 Kawa czy herbata ?
8.00 "Moda nasukces"/59/ - serial 

USA
8.30 M uzyczna skakanka  z 

gwiazdą - Piotr Bukartyk
8.45 Gimnastyka
8.50 "Przygody kota Filemona" - 

serial animowany produkcji 
polskiej

9.00 Wiadomości
9.10 Mama ija
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 Muzzy in Gondoland/15/
10.00 "Zespól adwokacki"/6/ - 

serial TVP
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przed

szkolaka
11.30 Forum nieobecnych
11.55 Nasze państwo - aktualno

ści
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 English and Arts - Sztuka 

teatru kukiełkowego/3/
12.55 Obyczaje po polsku
13.10 Powtórka z historii
13.40 Kronika ojczysta - wiek XII
14.05 Słowianie - Słowianie i ko

czownicy
15.00 Drgawy - program muzycz

ny
15.30 Raj - magazyn młodzieżo

wy
15.55 Muzyczna Jedynka- Gorą

ca dziesiątka
16.00 "Moda na sukces"/59/ - se

rial USA
16.25 Dla młodych widzów
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teletur

niej
17.45 Polska Kronika Ogórkowa
18.00 "Zespół adwokacki"/6/ - se

rial TVP
19.00 Wieczorynka "Pinokio"
19.30 Wiadomości
20.10 "Szwadron" - film fabular

ny produkc ji po i.- ros.- 
franc.- belg.

22.00 Puls dnia
22.25 Mam prawo
23.00 Wiadomości
23.20 "Ośmiornica 5"(1/5) • se

r ia l p ro d u kc ji w ło sk ie j 
/1992/

1.15 Juliette Greco w  Olimpii/1/

PROGRAM I!
7.00 Panorama

• 7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego - 

kurs BBC
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Wszystko tyko nie mi-

lość"/9/ - serial produkcji 
USA

9.00 Świat kobiet
9.30 "Najpiękniejsze zakątki Eu

ropy" - serial dokumentalny 
franc.

10.00 "Widget"- serial USA
13.00 Panorama
13.20 "Dwaj spryciarze w Anta-

Iyi710/ - serial
14.10 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 "Widget" - serial produkcji 

USA
15.30 Studio sport - Sportowe ży

cie
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 "Krajobrazy snu Marty Pta- 

szyńskiej’  - film dokumental
ny

17.00 Rlm dok.
17.55 Totalizator Sportowy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koto fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Komentarz polityczny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów

.22.05 R ew elacja  m iesiąca -
"Don Giovanni" - film Lo- 
seya

125  Zakończenie programu

6.00 Kawa czy herbata ?
8.00 "Oddział dziecięcy721/
8.30 Tut Turu - quiz dla dzieci
8.45 Gimnastyka
8.50 "Przygody kota Filemona" - 

serial anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Mama ija
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 Muzzy in Gondoland 716/
10.05 "Niebezpieczne u jęcia"/6/
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowe na ekranie - maga

zyn kulinarny
11.20 To jest łatwe ...oczko wpra

wo, oczko w lewo
11.30 Kwadrans na kawę - pr. dla 

ludzi otyłych
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 "Szum Czeremoszu" - film 

dok. o karpackiej rzece
12.55 Między nami zwierzętami
13.20 Opowieści Bałtyckie/1/
13.40 "Zwierzętaświata" - ser. dok.
14.10 Mała, wielka, niebieska ku

la 131 - Lądy i morza
14.25 Program publicystyczny
14.50 Program dnia
15.00 Czad komando - pr.rozry- 

wkowy
15.30 Słowa, słówka i półsłówka - 

teleturniej dla młodych wi
dzów

16.00 Sesja Senatu UJ
16.30 "Oddział dzieclęcy"/21 -ost7
17.00 Teleexpress
17.20 "Filmidło" - magazyn filmowy
17.40 Taki jest świat
18.05 "Doogie Howser, lekarz 

medycyny’76/ - serial USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Niebezpieczne ujęcia"/6/

- serial USA
21.00 Tylko w Jedynce
21.45 Magazynio - program saty

ryczny
21.55 Diariusz - magazyn rządo

wy
22.05 "Patrzę na twoją fotogra

fię..." - film dok.
22.15 Szwejki? - program wojsko

wy
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Podsumowanie dnia - uro

czystości religijne w Oświę
cimiu

23.45 "Ludobójstwo" - f . dok. USA
1.10 Rlm dokumentalny

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka ang.-kurs  BBC
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Wielkie gały"/5/ - serial ang.
9.00 Świat kobiet
9.30 "Najpiękniejsze zakątki Eu

ropy" - serial dok. franc.
10.00 "W krainie dinozaurów"/9/
13.00 Panorama
13.20 "Spóźniona wiosna" - film 

fab.ros.
14.25 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 "W krainie dinozaurów"/9/
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Ąnimals
16.30 Program publicystyczny
17.00 "Żegnaj Jimmy" - film dok. 

USA (James Dean)
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.00 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Auto-magazyn
22.00 "Buntownik bez porodu" 

- dramat obycz.USA (1955)
24.00 Panorama
0.05 "Między zębami" - koncert 

zespołu Ten Car Pileup
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Od mniej więcej dwóch lat to
czy się w środowisku krytyków 
dyskusja nad współczesnym pol
skim kinem. Dominują w niej 
dwa tematy: stosunek tegoż kina 
do dzisiejszej rzeczywistości i 
problem bohatera.

Z tym  drugim  nie m a chyba w ię
kszych  trudności. Ido lem  pub liczno
ści sta ł się F ran z M aurer, w  obu  
częściach  "Psów" odtw arza ny przez 
Bogusława Lindę. M au rer  to typo
w y tw ardziel, "z ły -dobry  człow iek" z 
am erykańsk iego dram atu  gangster
skiego, zaadop tow any do w arunków  
nadw iślańskich . N asz  bohater to by
ły esbek , sw ego czasu próbujący na 
w łasną rękę w ym ierzyć spraw iedli
w ość w idzia lnem u św iatu, ale po p ię
ciu  la ta ch  w ięzien ia  zdecydow any 
ju ż  ty lk o  na bogate życie. M aurer to 
"m acho", m anifestacyjn ie  podkreśla 
ją cy , iż kobiety należy traktow ać in 
stru m en ta ln ie , za  w artość głów ną 
u w ażający  m ęską przyjaźń. Język  i 
m aniery idola  tysięcy nastolatek  po
chodzą  z m eliny, a  akcja  drugiej czę 
ś c i  "P s ó w "  s t a n o w i  a n t o lo g ię  
am erykańsk ich  film ów  klasy "B".

P ow a żn y m  prob lem em  w ydaje 
się jed n a k  p łynące z ekranu przyzw o
len ie na agresję ja k o  sposób rozw ią
zyw an ia  konfliktów . L udzie bardzo 
m łodzi ch łoną  ca ły  ten  ketchup, p o
w tarza ją  gesty  i zw roty, n ie  zauw a
ża ją  różn icy  m iędzy  film ow ą fikcją a 
życiem . I lu d zie  k in a  prędzej czy 
później będ ą  m usieli zdać sob ie  spra
w ę z w łasnej odpow iedzia lności za 
tak i stan  rzeczy . A le do tego  trzeba 
zm ien ić w szystko - przede w szystk im  
s p o łe c z n e  p rz e k o n a n ie  o  tym , iż 
w szystk ie ch w yty  są  dozw olone.

I tu  dochodzim y d o  problem u na
stępnego: obrazu  w spółczesności w 
k inow ej prod u k cji roku  1994. N a 
s z c z ę ś c ie  o d p ły n ę ła  fa la  f ilm ó w  
u trzy m a n y ch  w  p oetyce  rea lizm u  
kap ita listycznego, gdzie w szyscy za 
k ładali jak ieś firm y, mir-li z tego o l
b r z y m ie  p ie n ią d z e  (o  k tó r y c h  
n ieustannie m ów ili), a jeże li kom uś 
zdarzyło aię zbankru tow ać, b iedn ia ł 
z uśm iech em  uzasad n ion ym  s ce n a 
riuszem : w następnej scen ie, bogat
szy o  dośw iadczen ie, bud^w ał kolejne 
im perium  zapiekanek .

O nie, tw órcy dzisie jsi m ają  do 
św iata  stosunek  o w iole bardziej re 
fleksyjny. " P o ż e g n a n ie  z  M a r ią "  
F ilipa Zylbera  nie je s t  opow ieścią  o 
w ojn ie. A u tor adaptacji przesunął 
akeen ly: o ile u  B orow skiego n a jw aż
n iejsza  była  odpow iedzia lność w szy
stk ich  za dziejące się zło, o tyle  u

FILMOWY ROK

N a d z i e j a
Zylbera dom inuje poczucie bezradno
ści i zagubienia. Apokalipsa m usi się 
dokonać. A le przecież pozostaje m iłość 
-jed yn a  ucieczka od grozy świata.

Do tego sam ego nurtu, nurtu eks
ponującego nadw rażliw ość, bezbron 
ność i m oralny im peratyw , należy 
"Rozmowa z człowiekiem z szafy" 
M ariusza Grzegorzka. Tutaj też obser
wujemy współczesną Polskę w m etafo
rze. M łody człowiek, ukrywany przed 
światem, w  pewnej chwili musi się do 
niego przystosować. Film  jest świetny, 
pastelowy i do bólu prawdziwy.

A  najbardziej charakterystyczne 
je st  to, iż  zarów no "Pożegnanie z M a 
rią", ja k  i "Rozm ow a z człow iekiem  z 
szafy" są  debiutam i. Tw órcom  śred 
niego pokolenia starcie się z dniem  
dzisiejszym  przychodzi z dużym i opo
ram i. "Obcy musi fruwać” W iesła 
w a  S a n ie w s k ie g o  to  n u d n a  i 
przyciężka opow ieść o n iedoli artysty 
po upadku berlińskiego m uru. F ata l
ne aktorstw o, zły scenariusz i pap ie
ro w e  d ia lo g i  są  n ie p r z y je m n y m  
zgrzytem  w dorobku tw órcy  "Nadzo
ru", niem niej jed n a k  on  sam  broni 
film u ja k  lew  sam otnik.

P o d o b n ie  w y g lą d a  sy tu a c ja  z 
"Polską śmiercią" W a ld e m a r a  
K rzystka. Jeszcze jed en  artysta p o
zbaw iony poczucia hum oru w zią ł się 
za kom edię, z ja k  najfataln iejszym  
skutkiem . "Śmierć" m iała być  gro te 
ską, dzieli się jedn ak  zupełnie niepo
trzebnie na dw ie rozłączne części.

N ie może również m ówić o arty
stycznym  sukcesie Kazimierz Kutz. 
O ba  je g o  film y  - "Z a w r ó co n y "  i 
"Ś m ie rć  j a k  k r o m k a  c h le b a "  zosta
ły co prawda nagrodzone w  Gdyni, ale 
werdykt ju ry  zdziwił m nie niepom ier
nie. O d lat Kazim ierz Kutz nie by ł w 
lak  złej formie: "Zawrócony" zbudow a
ny jest głównie z cytatów i gdyby nie 
Zbigniew  Zam achowski - byłby nie do 
oglądania; "Śm ierć ja k  krom ka chle
ba" dowodzi zaś, iż naprawdę nie moż
na zro b ić  dobrego  film u ze złego 
scenariusza, zwłaszcza wtedy, kiedy 
nie m a się wyrazistych bohaterów .

N a  niew ąlpl i w ą u wagę zasługuje 
B a r b a r a  S ass . D o tej pory rea lizo
w ała ona  obrazy płytkie, pub licysty
c z n e  i r a c z e j  k ie p s k ie .  "Tylko

STROFY
W  "Strofach" gości dziś laureat pierwszej nagrody tegorocz

nej edycji "Autoportretu Jesiennego" - Stanisław Gola z Biel
ska-Białej.

JESIEŃ Z CHAGALLEM

J es ien n y  w ieczór  o  t e j  p o rz e  
ćm i p a p ierosy  w ych ylon y  z  nieba  
C h a g a ll w lep ia  m ia stu  dużą  krow ią  g łow ę  
ktoś  p i je  w ód kę k toś  śpiew a.

N o cn e  m oty le  w ok ó ł krow y  
rog a l k s iężyca  w  p iek a rn i s ię  za m k n ą ł  
i n oc  tak n isko  ż e  z  ob łoku  
u ryną g w ia zd  p o lew a  m iasto.

Z a ś  ch u lig a n i g rzeszn ym  p a n n om  
w rzu ca ją  su k ien k i na g w ia zd ę  p o la rn ą  
D a m a  p ik o w a  co  p ó łśw ia tk iem  rządzi 
w  u sta ch  m ych  szu ka  zg u b ion e j pod w ią zk i

A  zeg a r  id zie  i d ep cze  p o  p ię ta ch  
ja k  rzeźn ik  c o  lubi u c isza ć  gw ierzęta .
U ciekasz m ia sto  z  p rzy lep ion ą  krow ą  
a ż  C h a ga ll od ep n ie  ci n iebo  n ad  g łow ą

A ż  p ó łn o c  w yb ije  i z  d ojek  u licy  
za p lą ta n ych  w e w łosy  człow iek a  i B oga  
w yle je  s ię  m leko  w  k o lorze  błękitnym  
a ż  p ęk n ą  w  m ych  d łon ia ch  w ym iona.

strach", h is to r ia  m łodej dziennikar
k i ( fa n ta s ty c z n a  r o la  Anny Dy
mnej) u zależn ionej od alkoholu , to 
oczyw iśc ie  nad al pub licystyka , ale 
podporząd kow ana szlachetnem u ce
lo w i. O g lą d a m y  w szy stk ie  stadia  
ch o ro b y  a lk o h o lo w e j; w idzim y, że 
je s t  to  choroba , w  dodatku  nieu le
czalna, za to  m ożliw a do zaleczenia. 
"Tylko strach" kończy  się - wbrew 
logice - d obrze, co  zarzucano reżyser
ce. T a  zaś odpow iedzia ła , że happy 
en d  um ieściła  po to, b y  uśw iadom ić 
a lkoholikom , że nie  są  straceńcam i.

N a jw a żn ie jszy m  je d n a k  w yda
rzen iem  roku  1994 by ły  oczyw iście 
"Trzy kolory" K rzysztofa  K ieślo 
w sk iego. K ieślow ski, k tóry  debiu to
w a ł  w  o k r e s i e  k in a  n ie p o k o ju  
m oraln ego, bard zo  szybko odszedł od 
nurtu krytycznego. W idzia lną  rze
czy w is to ś ć  z a czą ł p ostrzega ć  ja k o  
m askę k ry jącą  w e w nętrzu  treści na
praw dę istotne. I tak , m niej w ięcej od 
"Przypadku" z roku  1981, rozpoczął 
- zda  się n iem ożliw ą - w ędrów kę z 
k am erą  do w nętrza  człow ieka  i w nę
trza  św iata. K ino K ieślow skiego to 
k ino  w ielk ich  zb liżeń  i w ielkich pro
b le m ó w : w o ln o śc i i k o n ie czn o śc i,

człow ieka i Boga, m iłości i pustki. 
"Niebieski" to opow ieść o  n iem ożno
ści bycia  w olnym , "Biały" tw ierdzi, 
iż tak  napraw dę nikt nie  dąży do 
rów ności, a w  "Czerwonym" polski 
reżyser w ybacza Bogu Jego  obojęt
ność na ludzkie cierpienie. N ie  tylko 
O n zbaw ia człow ieka - także ludzka 
m iłość zbaw ia Stw órcę. W ielki, w spa
niały film, skrzywdzony przez jurorów 
festiwalu w  Cannes. Jeżeli wszystko 
pójdzie tą drogą, na Złotą Palmę będzie 
mógł liczyć tylko "Król Lew".

A le nie o  nagrody przecież ch o 
dzi. Chodzi o  to, że  k ino K rzysztofa 
K ieślow sk iego  dotyka  n a jw a żn ie j
szego. I, choć autor "Trzech kolorów" 
zam ilkł, ów  nurt m etafizyczny je s t  w 
polskim  kinie nurtem  bardzo istot
nym . W  d ok u m en ta ln ym  "Stanie 
nieważkości" M aciej D rygas poka
zał nie tylko - i nie przede w szystkim  
- koniec imperium , ale koniec wieku. 
Radzieccy kosm onauci opow iadają o 
swoich doznaniach w przestrzeni. W  
czasie projekcji czuje się to, co było 
dośw iadczeniem  bohaterów "Mistrza 
i Małgorzaty" - dotknięcie Absolutu.

N ie  m ożna też pom inąć dw óch 
św ietnych  tw órców , dopiero teraz, po

kilku  znakom itych  film ach, docenio
nych w łaściw ie. Jan  Jakub Kolski 
coraz lepiej czu je  się w w ykreow a- 
nynrf przez siebie  świecić riw nego 
obrazka. W  "Jańciu Wod k u "  op o 
w iada tym  razem  o pysze i pokucie, a 
w iejski szafarz nie  m oże z m ylić  - je st 
to pow iastka  filozoficzna  najw yższe
go lotu. N a  prem ierę czek a  ju ż  film 
następny - "Cudowne m ie js c e " .

I Andrzej Barański, jedyny w  kraju 
piewca prowincji, bard m ałych miaste
czek. Tym  razem  sięgnął po powieść 
M arii Kuncewiczowej "D w a  k s ię ż y 
ce". Stworzył dzieło znakon Lite., n a pe v< 
no najlepsze w  całym  sw y n . dorobku.

O statn i F estiw al P olsk ich  F il
m ów  Fabu larnych  w  G dyni spon soro
w a ła  t e le w iz ja .  P o k a z a n o  
dw adzieścia  film ów , co n loże w ydać 
się krokiem  w ty ł w  porów naniu  z 
gigantom anią  lat u b ie g ły : ■. dw u
dziestka to jed n a k  propeny ja  roz
sądna, na m iarę n aszych  m ożliw ości 
p ro d u k cy jn y ch . I ch o ć  n ig d y  nie 
osiągniem y - na całe  szczęście  - pozio 
m u  a m e ry k a ń sk ie g o , to  p rze c ie ż  
w yraźnie w idać, iż polscy tw órcy  nie 
usiłu ją  pow ielać tego, co  ju ż  w idzieli 
na kasetach , iż obce są  im  a u bicje 
przyciągnięcia  do k in  a m .:. mów ket 
chupu. Jedyną szansą dln polsk i:.- 
go kina jest spojrzenie i
spojrzenie w duszę c z ło w ie k a .  
Sądząc z dorobku k i lk u n a s t u  
miesięcy, filmowcy c h c ą  z k*-h 
szansy korzystać. Stąd ioja nad
zieja. I tego Państwu ż u; .

Piotr LIS

I N T Y M N I K (4 6 )
"Z  ostatniej powodzi 

co ją r ozpętałem pod wiatr idąc 

szeroko rozłożonymi ramionami 

jx>dpierając się

jak skrzydłami kulejąca ranna czapia 

z ostatniej tej powodzi 

wyłowiła mnie słoneczna sieć

pani ręki (...)"
Edw ard Stachura

M in io n y  r o k  ro z sy p a ł się  n a d m ia rem  sm u tn y ch  zd a rzeń . C o d z ie n n ie  p rze m y k a ły  p rz e z  te le w iz y jn e  e k ra n y  
o b r a z y  b u d zą ce  g ro zę , p rze p e łn ia ją ce  o b a w ą  o  ju tro . S trza ły , w o jn a , k re w  tw o rz y ły  co d z ie n n y  p orzą d ek  
rze czy . P o r z ą d e k  g ro źn y . P orzą d ek , d o  k tó re g o  p o n ie k ą d ’p rzy w y k liśm y . W  m ia rę  e sk a la c ji  tra~; <uii nasz 

g n ie w  p rzy g a sa . J u ż  n ie  ch ce  nam  się  k rzy czeć . I ty lk o  czasem  d on ośn y  g ło s  P a p ie ż a  P o la k a  p rzy j; Ina, ze 
b ie r n o ś ć  to  c ich a  a p ro b a ta , a  k rzy k  je s t  zn a k ie m  n iezgody .

W  m in io n y m  ro k u  m ia ło  też  m ie jsce  p e w n e  z d a rzen ie , b a rd zo  d a le k ie  od  w ie lk ie j p o lity k i, o d n otov  ano  p rze z  
m e d ia  g łó w n ie  ja k o  c ie k a w o stk a  m e d y czn a , b o w ie m  je g o  b o h a te ró w  nie sp o d z ie w a n o  s ię  u jrzt : .  v vm\. 
D w a j m ło d z i m ę żczy źn i, co  w a żn e  - dw a j przy ja cie le , w ie le  dn i sp ęd z ili w  ja s k in i, w ła śc iw ie  ;;yv /cem  

p o g rze b a n i, b e z  n a jm n ie js ze j s z a n s y  sa m o d z ie ln e g o  o p u szcze n ia  p u ła p k i. P rzez  p ie rw sze  d n i p ró b o w a  «w n ; t- i 
w y d o s ta ć , p o te m  z d a li so b ie  sp ra w ę , że  je d y n ie  cu d  m oże  ich  u ra tow a ć. I cu d  s ię  zd a rzy ł. O d n a le z io n e  u h .  u

A le  p rze d te m  ... p rze d te m  b y ł w y rok . P rzy ję li g o  go d n ie . J a k że  c ię żk ą  m u s ia ła  b y ć je d n a k  ta  prób* p rzy jaźn i 
- w ie le  m e tró w  p o d  p o w ie rz ch n ią  z iem i. M oże  w  cich ości d u ch a  o b w in a li s ię  w za je m n ie , osk a : o !;o
n ie p o trze b n e , n ie fo r tu n n e  ze jśc ie  w  dół?  M oże  m y śle li: p rzez  c ie b ie  tu  je s te m , b e z ra d n y , b e z  is, bo: 

n a d zie i. T e g o  n ie  w ia d o m o . W ia d o m o  je d n a k , że k ied y  cu d  s ię  zd a rzy ł, p o w ie d zie li  z g o d n ie : u ra to w a ła  r... 
przyjaźń. W sp o m in a li,  ja k  w  cze lu śc ia ch  g roty , w sp a rci o  s ieb ie , w yo b ra ża li so b ie  n ie  ty le  c u d  ra ! , 
d a lsze  ży c ie . O p o w ia d a li o  p otra w a ch , k tóre  razem p rzygotu ją , do k tó ry ch  razem za s ią d ą , o lu d z ia ch , k tórych  
sp o tk a ją ...  W s z a k  b y li  razem, a razem ła tw ie j zn ie ś ć  w szy stk o , n a w e t m ę k ę  b e zn a d z ie i.

T ru d n o  o  b a rd z ie j b u d u ją ce  w y d a rze n ie  m in io n e g o  rok u . T ru d n o  o  b a rd z ie j w y ra z is tą  przeciw  w agę dla 
s tr za łó w  i w o je n . W  w ie rszu  S ta ch u ry  r a tu n k ie m  d la  ton ą ce g o  je s t  "s ło n e czn a  s ie ć"  czy je jś  d łon i. U w ię z io - 
n y ch  w  ja s k in i  u ra to w a ła  "s ło n e czn a  s ie ć"  p rzy ja źn i, ja k ą  d a rzy li s ię  w za je m n ie . I  p rzy ja źń  p ew n e j 

d z ie w czy n y , k tó ra  d o p ro w a d z iła  d o  ich  o d n a lez ien ia . W ie lk a , s ło n e czn a  sieć. J e d y n y  ra tu n e k .
(m.-R.)
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